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Ma Łowicz 
swój urok 

SKaJoo ... 1e - legenda polSkieJ sceny 
muzycznej. zawrtal1 także do Lowicza. 
Sobotni (28.1.) koncen w hall OSiR-u -
mógł się podobać pubhcznoścl, która w 
komplecie (600 osób) zasiadła na wi
downi. Liczne audytorium to zasługa ob
rotnego agenta zespołu . który odwiedzał 
zakłady pracy i tam sprzeda wal bilety. 

Kto nie posłuchał pt0senek \ 'I sobotę . 
mtał okazję poznać glosy wokahsló\' w 
n edz1e1ę w połtldnie. w uakcie mszy 
ś·:;iętej w łowickiej katedrze Oo świątyni 
przyszło bardzo dużo osób. Zgromadzo
na publiczność i wierni mogli wysłuchać 
rzadko wykonywanych kolęd. Niektórzy 
byli może zawiedzeni niewielką ilością 
wykonywanych utworów. ale wys1ęp 
podobał się. o czym świadczą brawa pod 
koniec mszy. Po jej zakończeniu z Jac
kiem Zielińskim - twórcą I wykonawcą 
wielu najsłynniejszych utworów Skaldów 
rozmawiał Jacek Lewandowski. 

- Kto jest organizatorem koncertu 
w Łowiczu i dlaczego akurat kolędy w 
naszym kościele? 

- Organizatorem koncenu, jak i całej 
1rasy koncenowej jest Dyrektor Estrady 
Pomorskiej w Koszalinie - pan Janusle-
1·11cz Tenże organizator zamówH mszę w 
kościele. Miała 10 być forma uczczenia 
drugiego jubileuszu przypadającego w 
tym roku 

- Ile lo lat? 
- \l./ystepujemy już 30 lat. 
- Jaka jest łowicka publiczność? 
- Publiezność przyjęła nas bardzo fy-

wo i radośnie. Podobała się kolegom z 
zespołu . 

- Czy słyszał pan o Łowiczu, z 
czym kojarzy się panu ta nazwa? 

- Ależ oczywiście. Nazwa miasta 
.vląże mi się nieodparcie z regionem tu
rystycznym. strojami i„. piosenką o 
Łowiczance. 

- Podoba się panu u nas? 
- Za dużo powiedzieć nie rnogę, ale 

ma Łowicz swój urok. • 

Trzej młodzi zginęli w płonącym polonezie 
Do makabrycznego wypadku drogowego doszło w nocy z nie

dzieli 29 na poniedziałek 30 stycznia we wsi Urbańszczyzna na 
południe od Łowicza. Wiozący trzech młodych chłopc6w polonez 
wypadł na zakręcie szosy na pobocze, uderzył w drzewo i stanął 
w płomieniach. Żaden z pasażer6w nie ocalał. 

Chłopcy wracali z zabawy w Pszczo
nowie. na którą wybrali się większą 
paczką z rodzinnych Zawad. PoliCJ1 
udało się ustalić. że mlodych było z 
początku w polonezie więcej. jednakże 
część pasa.terów zdążyła wysiąść po 
drodze. bliżej swych domostw. Wysiadła 
także nieopodal gospodarstwa swych 
rodziców w Zawadach prowadząca do
tąd przez całą drogę powrotną ten sa-

mochód współuczestniczka zabawy. 
Marzena S. W polonezie pozostało 
1rzech chłopców: Marek K (ur. 1973). 
jego brat Zbigniew K. (ur. 1974) oraz ich 
kolega. KrzysZ1of K. (ur. 1973). Do do
mów nie mieli już daleko, jednakże z 
niewiadomego dotąd powodu nie poje
chali dalej. lecz zawrócili w stronę 
Lowlcza. 

Oo tragedii doszło na oslrym zakręcie 

ZMIANA w· PAŁACU 
Nieboro;•,ski oddział ~.~uzeum Naro

dowego w Warszawie. obejmujący pałac 
nieborowski wraz z oficynami, parkiem I 
spichlerzem oraz park w Arkadii, ma od 
stycznia nowego kuratora. Z dniem 1 
stycznia fu nkcj\j tę objęła Ewa Święcka, 

dotychczasowa zastępczym kuratora do 
spraw parku w Arkadii. Wlodzimierz 
P~vkowski, długoletni szef nieborowskiej 
placówki odszedł natomiast do Warsza
wy, gdzie został zastępcą dyrektora 
muzeum w pałacu w Łazienkach. 

w Urbańszczytnie. Polonez z bliżei nie
ustalonych dotąd przyczyn zjechał tam 
na prawe pobocze i uderzył w drzewo. w 
wyniku czego zapalR się. Jak sugerują 
oględziny doszczętnie zwęglonych 
zwłok, kierowca I pasażer obok niego 
próbowali prawdopodobnie opuścić 
płonący samochód. ich ciała częściowo 
były już na zewnątrz. jedynie nogi lkWll'f 
jeszcze w kabinie. Człowiek siedzący na 
tylnej kanapie ratować się nie próbował. 
Czy zginął na miejscu nie wiadomo. wy
każe to sekcja zwłok. Tylko sekcja może 
też wykazać czy w chwili wypadku 
chłopcy byli pijani czy trzeżwi. 

Ogień strawR zwłoki i wrak samocho
du niemal doszczętnie, przez pierwsze 
kilkadziesiał godzin po wypadku ziden
tyfikowanie zwłok było niemożllwe. sto
pień zniszczenia samochodu zaś jest 
taki. że w Komendzie Rejonowej Policji 
w Łowiczu twierdzi się. iż biegły sądowy 
z dziedziny techniki samochodowej mo
że mieć trudności z ustaleniem przyczy
ny uderzenia w drzewo i przyczyny za
palenia się samochodu. 

(wal) 

• Budki, do których mozna dzwonić 
Nie trzeba koniecznie mtec 

własnego telefonu, by „być pod 
telefonem" . W kilku uczęszcza
nych miejscach w Łowiczu zain
stalowano aparaty telefoniczne, z 
których nie tylko można dzwonić, 

ale do Których też da się do
dzwonić, bo mają własny numer. 

w ostatnich dniach zainstalowano ta
kich automatów sześć: dwa przy wejściu 
na pocZ1ę główną przy ul.3 Maja, dwa w 
budynku dworca PKP i dwa \'/ gmachu 
Wyższego Seminarium Duchownego na 
ul.Seminaryjnej (do niedawna Kiernoz
ka). Jeden aparat z każdej takiej pary 
działa na żetony A i C, jeden na kanę 
magnetyczną. Katdy posiada swój nu
mer. który w najbliższym czasie zosta
nie naklejony na korpusie aparatu. Kto 
nie ma więc \ 'I domu telefonu. a choe by 
do niego zatelefonowano. może wcześ
niej umówić się na daną godzinę i cze
kać pod budką na diwięk dzwonka. 
Automaty lakle mają. w porównaniu do 
zwykłych telefonów, jadnc ograniczenie: 
nie można na ich numer zamawiać u te
lefonistki rozmowy międzymiastowef, 
można się natomiast łączyć z nich w ru
chu automatycznym. 

W nadchodzących dniach aparaty te
go typu zostaną zainstalowane takźe w 
szphalu (na oddziale położniczym i w 

poczekalni), w późniejszych miesiącach 
wymiana obejmie wszystkie pozostałe 
automaty publiczne. 

A oto numery tych automatów (bez 
zainstalowanych w Seminarium): 
1 PocZ1a, ul.3 Maja. żetonowy - 937313 
2. Poczta. ul.3 Maja. na kanę magnal. -

937304 
3. Dworzec PKP. żetonowy- 937300 
4 Dworzec PKP. na kanę magnet. -

937305 
5. Szpttal. położnictwo. żetonowy -

937318 

6. Szphal. poczekalnia. na kanę 
magnet. - 937308 

Telekomunikacja Polska S.A. 
uruchomiła leż w swoim biurze obsługi 
klienla przy ul.3 Maja rozmównic~ 
międzymla.~tową przydatną szczególnie 
tym. którzy nie mają własnego telefonu a 
dzownią pod numer nieosiągalny w ru
chu automatycznym. Ola wygody klien
tów specjalny wyświetlacz w kabinie po
kazuje na bieżąco ile do tej pory 
kosZ1owala prowadzona rozmowa. 
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MIESZKANIE TYLKO TEMU KTO ZAPŁACI 
Na wczorajszej sesji Rady Miejskiej (czwartek, 2 lutego) głoso

wany miał być pakiet trzech uchwał dotyczących gospodarki 
mieszkaniami komunalnymi w mieście. W chwili zamykania tego nu
meru N.Ł. wynik głosowania nie był jeszcze znany, warto jednak 
omówić treść tych uchwał, jako że ich przyjęcie przez Radę uznać 
można za wysoce prawdopodobne, szczególnie że uchwały były już 
omawiane w komisjach Rady. 

Uchwałą mającą szczególnie du- dochód rozumie się w obu przy
że znaczenie dla setek rodzin bę- , padkach sumę wszystkich docho
dzie uchwała w sprawie zasad go- dów brutto uzyskanych przez 
spodarowania zasobem mieszka- wnioskodawcę i członków gospo
niowym Gminy Miasta Łowicza oraz darstwa zgłoszonych do wspólnego 
kryteriów wyboru osób, z którymi zamieszkania. 
umowy najmu powinny być zawie- Jeśli ktoś spełnia te warunki, in
rane w pierwszej kolejności. Projekt nymi słowy jeśli nie jest zbyt bied
uchwały przewiduje, że przydzie- ny, jest uprawniony do tego, by 
lając mieszkania (czyli teraz zawie- mieszkanie czynszowe wynajmo
rając umowy najmu) gmina będzie wać . Spośród tych osób pierw
brała pod uwagę nie tylko potrzeby szeństwo w zawieraniu umów mieć 
ubiegających się o nie, lecz i to , czy będą przede wszystkim: 
będą te osoby dysponowały pienię- - osoby prawnie zamieszkujące 
dzmi dającymi gwarancję pokrycia w budynkach komunalnych podle
opłat za mieszkania. W przypadku gających rozbiórce 
pojedyńczej osoby ubiegającej się o - osoby zmuszone opuścić lokal 
wynajęcie mieszkania winna ona komunalny na czas remontu 
dysponować w okresie trzech mie- - osoby zakwalifikowane do 
sięcy poprzedzających datę złoże- otrzymania lokalu z zasobów gminy 
nia wniosku dochodem wynoszą- ze względu na złe warunki miesz
cym minimum 70% przeciętnego kaniowe i trudną sytuację mate
wynagrodzenia. W gospodarstwie rialną , przy czym złe warunki 
wieloosobowym dochód ten pawi- mieszkaniowe w rozumieniu tej 
nien wynosić minimum 40% prze- uchwały to pomieszczenia nie 
ciętnego wynagrodzenia w prze- nadające się na stały pobyt ludzi 
liczeniu na członka rodziny. Przez lub lokale gdzie na jedną osobę 

przypada mniej niż 5 m2 powierz
chni mieszkalnej. 

Z kolei umowy najmu na lokale 
socjalne, a więc na lokale niejako 
zastępcze, o najniższym standar
cie, najtańsze , zawierane mają być 
w pierwszej kolejności z osobami, 
które jednocześnie: a) nie mają za
spokojonych potrzeb finansowych, 
b) nie osiągają dochodów upraw
niających je do ubiegania się o 
zwykłe lokale mieszkalne, c) są w 
Łowiczu zameldowane na stałe co 
najmniej 5 lat. 

W drugiej uchwale Rada Miejska 
miała powołać tzw. Społeczną Ko
misję Mieszkaniową, której zada
niem będzie dokonywanie oględzin 
pomieszczeń zajętych przez osoby 
ubiegające się o wynajęcie lokalu, 
opiniowanie wniosków osób ubie
gających się, sporządzanie projek
tów list osób zakwalifikowanych do 
wynajęcia lokalu, rozpatrywanie 
uwag i zastrzeżeń do projektów list. 

W skład komisji wejść miał j&'::s
członek Zarządu Miasta, trzech · :
dnych oraz, jako członkowie dor~
ni , przedstawiciele Komendy RiO. :
nowej Policji i przed.otawiciel ~· ~ 
skiego Ośrodka Pomocy S:·:
łecznej. 

Projekt uchwały w sprawie za:=-: 
gospodarowania zasobem m i~=
kaniowym gminy zawierał z~ ~ 
mówiący o tym, że w szczegó · ~ 
uzasadnionych przypadkach b_ · -
mistrz może wskazać do umow:. : 
najem lokalu osobę, która - -= 
spełnia warunków narzucan) :· 
przez uchwałę. 20 stycznia pe:
czas posiedzenia opiniującej projG.·
uchwały Komisji Rozwoju MiaE ::= 
Komisja ta zaproponowała doda.- ~ 
do uchwały ustępu nakazujące-;.: 
burmistrzowi.informowanie w c ią;
miesiąca Społecznej Komisji M.~ 
szkaniowej o podjęciu przezeń ::
kich kroków. 

Wojciech Waligórs • 

Plantator jak każdy obywatel 
Nie ustają działania formal

no-prawne mające doprowadzić do 
prywatyzacji ZPOW. Wszystkie 
dotychczasowe wnioski prywatyza
cyjne kierowane do Ministerstwa 
Przekształceń Własnościowych 

Master Foods karmi bezdomne psy 

przez odpowiedni wydział Urzęc _ 
Wojewódzkiego (który jest o = 
ZPOW organem założycielsk ir 
były odrzucane ze względu na t: 
że przewidywały sprzedaż na pre
ferencyjnych warunkach częś: 
udziałów w firmie związanym z n = 
plantatorom. Kazimierz Śliwkiewicz 
dyrektor Wydziału Przekształc i;
Własnościowych w Urzędzie Woje
wódzkim w Skierniewicach powie
dział nam, że przed dwoma tygoc~ 
niami został wysłany do Warszal'o·_. 
kolejny wniosek prywatyzacyjn, 
tym razem już pozbawiony owe~ · 
kontrowersyjnego zapisu. Plantatc · 
będzie mógł nabyć akcje prywaty
zowanych zakładów wyłącznie •" 
ofercie publicznej , tak jak każd .. 
obywatel. Czy tym samym zostan: 
usunięte ostatnie przeszkocr_. 
stojące na drodze do prywatyzac_ 
zakładu pokażą najbliższe ty
godnie. 

Zarząd Kola Miejskiego Ligi Ochrony 
Przyrody zwrócH się z prośbą do firmy 
Master Foods Poland, która jest produ
centem m.in. karmy dla psów i kotów. z 
prośbą o pomoc dla bezdomnych 
zwierząt znajdujących się w schronisku 
w Łowiczu . Odzew był natychmiastowy i 
oczywiście pozytywny. Firma Master 
Foods Poland przekazuje nieodpłatnie 
co miesiąc 90 kg karmy dla psów. 
Zwierzęta te są sytematycznie, poza 
normalnymi racjami żywnościowymi , 
dokarmiane przez młodzież z klasy 
ekologicznej łowickiego Liceum 
Ogólnokształcącego . Czytelnikowi może 
nasunąć się pytanie dlaczego robi to 

młodzież, a nie pracownik schroniska. 
Odpowiedź jest następująca . Praca ta 
ma uwrażliwić młodego człowieka na los 
bezdomnych zwierząt, by jego postępo
wanie w dalszym życiu było oparte na 
trosce o istoty słabe, bezbronne. Można 
z dużym prawdopodobnieństwem twier
dzić , że wśród tej grupy osób nie będzie 
tych , którzy pozbędą się psa 
wyrzucając go na ulicę. 

W miarę możliwości będziemy starali 
się zainteresować wszystkie łowickie 
szkoiy tym problemem. 

Szkoła Podstawowa Nr 2 sama 
wykazala podobną inicjatywę zakupując 
ze składek szkolnego kola LOP karmę 

dla tych zwierząt . Jest to bardzo 
budujący przykład. Jestem przekonany , 
że nie będzie to jednorazowa akcja i 
może doprowadzi do takiego stanu, że 
w schronisku bezdomnych zwierząt po 
prostu nie będzie , gdyż nie będzie w 
naszym mieście ludzi wyrzucających 
swego dotychczasowego ulubieńca na 
ulicę. 

Pomoc Firmy Master Foods Poland w 
skali rocznej to znacząca kwota, ale po
za wymienionym, finansowym, ma ona 
przede wszystkim bardzo duży aspekt 
wychowawczy. 

Prezes Koła LOP 
Stanisław Olęcki 

BŁOTNE KĄPIELE NA ŁYSZKOWICKIEJ 
Deszcze obficie padające na 

początku tego tygodnia przypomniały 

nieprzyjemną prawdę , że Łowicz jest 
miastem, w którym duża część ulic nie 
posiadając ani utwardzonej nawierzchni 
ani chodnika w ogóle na miano ulicy nie 
zasługuje . W tych dniach otrzymaliśmy 
też kilka telefonów od naszych 
Czytelników zdesperowanych koniecz
nością taplania się po kostki w błocie; 
szczególnie żalili się mieszkańcy osiedla 
domków jednorodzinnych w okolicach 
ulicy Łyszkowickiej oraz mieszkanka 
bloku spółdzielni „Domino" przy ul. Boli
mowskiej. Chcąc fotografią zilustrować 
warunki, w jakich muszą zdążać do do
mu lokatorzy polożonych tam domów 
sami omal nie byliśmy zmuszeni 
wyciągać samochodu z błota. Nie 

mogliśmy też powstrzymać się od po
stawienia sobie pytania czy istotn i€ 
na~rafniejszą była decyzja budowania ·i. 

tym roku nawierzchni w ulicy Konopac
kiego. Fakt, że jest to ulica w centrurr 
miasta i że jej stan nie jest lepszy od te
go co widać na Łyszkowickiej. Różn ica 
polega na tym, że przy Konopackiego 
prawie nikt nie mieszka (ulica służy do 
dojazdu na tyły niektórych posesji przy 
ul.ZduńskieL z drugiej zaś strony przy
lega do boiska Szkoiy Podstawowej nr 
6). na wszystkich zaś ulicach na osiedlu 
Łyszkowicka mieszkają ludzie. 
Mieszkają, a w takie dni jak miniony 
poniedziałek toną w błocie. 

(wal) 
Na zdjęciu: skrzyżowanie „ulic" Ceb

rowskiego i Klimeckiego 
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Wiceminister edukacji narodowej Kazimierz Dera przebywał w Nieborowie 

Nie jest tak źle mówi minister 
29 styczna odb,I s" sprawozda;„czy 

Gmmn1 Zjazd PoLskiego Stronnie!•" a 
Ludo:.ego '" ~:'eboro·•.1e Z 1niC1atywy 
dz1alaczy ludo1·.cow z teJ gminy na ot
.vane obrady „, drugieJ cz11ści zjazdu 
przybyli zaproszeni goście, a wśród nich 
mcemm1ster edukacji narodowej Kazi
mierz Dera 

Pe .·.stepnym wystąpieniu wó~a 
Anorze1a //er1e uczestnicy spotkania 
za aa:. 'l o,1anaa pod adresem za
orc~.::i";~n gosci. Wsrod pytań i wypo
\\ ,;cz ;irzeia.„iata s1e troska o stan ba-

Sprostowanie 

zy oświaty nieborowskiej i o 1e1 na
uczyciel!. Pytania dotycz~fy m.m ZbY1 
okrojonych subwencji przydzielonych 
przez MEN dla szkół samorządowych, 
dolinansowania kosztów związanych z 
doksztacaniem się nauczycieli. statusu 
przedszkoli I ich nauczycieli. zmniejsza
nia ilości godzin dydaktycznych w niek
tórych przedmiotach. 

W odpowiedzi na stawiane pytania 
wiceminister Dera stwierdz~. że po roku 
1990 wyzwoliła się ogromna energia 1·. 
społeczeństwie \'I kierunku rozbudo1·ty 
szkół i sat gimnastycznych. Mimo. że 
budżet oświaty w kraju obecnie spadł w 
stosunku do roku 1989 o około 30%. to 

jednak w tym czasie pows1a!o 3800 
społecznych komrtet0•·1 budowy szkół. 
VI ciągu ostatnich 4 lat oddano do użyt
ku w kraju 1 190 no\•tych szkół i 380 sal 
g1mnar!ycznych. SytuaCJa linansowa 
szkół kuratoryjnych jest gorsza niż 
samorządowych - pociesza! też minis
ter. Ogółem średn io na gminę przypada 
ok. 1.5 mld starych zlotych z MEN. w 
roku 1996 winien zakończyć się proces 
przejmowania szkół przez samorządy 
lokalne. W szkołach podStawowych 1•1 
kraju występuje nadl„yzka nauczycieli. 
którzy mogliby przejść do szkół 
srednich. 

Rezerwy 1inansowe tkwią też w sa-

Koszty przygotowania programu re
strukturyzacji łowickiej „Polly··. o którym 
p sal1smy w numerze 3 95 N.L wyniosą 
nie 195 tys. ECU. jak pisaliśmy. lecz 95 
:.s ECU. prawidlowa naz·:.a produkowa
ri~go przez tę lirme syropu brzmi 
Geriaso1. a nie Genav~ Jak zostało .'/'f 
J ~~o.·. ar.e Zamtercso•;anych prze
praszamy. 

N a kulig do puszczy 
Gminna Biblioteka w Nieborowie or

ganizuje \\ okresie lerii w ramach od
poczynku na świezym powietrzu wyjazd 
-.·1 dniu 8.11.95 r do Bolimo-.-.skiego Parku 
:<ra1obrazowego W planie: Nedrówki z 
przewodnikiem do najciekawszych 

miejsc parku. kulig albo przejażdżka 
bryczką (w zaJeżnosc1 od pogody) oraz 
bedzie mozna rozpahć ognisko i zjeść 
kieft:>aski. Wszystko to bedzie możu.„e 
dzięki życzlrNości pracowników Boli
mowskiego Parku Krajobrazowego. 

Nie przybędzie robót publicznych 
Oi--vlo siu osob zna1dzie '" !) IT· rokL 

z11tr11dn1enie "" camach robOt pubfi~z
r.. eh orgamzo.„anych przez Rejono:„ 
Urząd Prac-, „„ Lo:. iczu Jest to r.r.1.:1 
:,1ece1 tyle samo Ile w roku ubiegł'. m tl·' 
~<:t - jak nam po·:. iedzi>.!~ k1~r' :. • .• , 
RUP Manyna Szp1ek-Górczyn~"" 
Urząd dostanie na ten cel prawoupodo
bnlo mniej więcej tyle samo pieniędzy co 
oN roku ubieglym. tj. 3.9 miliarda starych 
złot:1ch. Lącznie w ubiegłym roku 
praco,o;a~; na robotach pubhcznvrh 106 
O<\t>O "· 1„rr roku pla~uje s,„ zatr Jd'-1e
!'11e Około SIU 

:! ll'lniony cz:;artek 26 s1,cznia 
Re1ono.,a Rada Zatrudnienia zaopmio
,,a!a pozy ty:. ne d "a v. nioski o organi
zac1..i robót publicznych. Pierwszy 

:. ;«1oso,o.ał Urzad l.liejski w Lo-.·.iczu 
<11'\rv ·" ramach prac prowadzoriych 
przez Zalo.tad Us!ug i<omunalnych chce 
za:ruomt :, okresie Od 1 marca do 30 
t1<-topada 61 osób 15 z nich winni to byc 
· · .< ·:rz• do ukladania kostki brukowe) .,„ Rvni..u K1l11'1sk1ego. ul.Podrzecznej. 
T upo10,•. 0J. Kaliskiej. Sobieskiego. Ja
giellońskie1. Zagrodowej. Konopackiego. 
Osiem osób znależć ma zalrucJnienie 
przy budowie drogi w parku na błoniach 

Drugi pozyty\\ nie zaopiniowany 
'. fliose'< p<1ch0dzi z Urzędu Gm;n/ ,. 
N1eoorm-.,e który zamierza zatrudnić 25 
osób 9rzy t'.ud0\\19 szkor, :1 Dzi.:rzgó1'.
Ku oraz sal g1mnas1;cznych przy 
szkO!ach :. Bednarach i Mysłakowie . 
Dwa pozostałe wnioski. zgioszone przez 

PIWOSZE SIĘ BA WILI 
:<arna.va! trwa. b) t1 zaba-.„ y syt.-:es

tro:.e byty bale dobroczynne był ba• 
straza~a 1 bal nandio:.ca. przyszedł 
czas na bal pt:iny. W sobote 28 stycznia 
:.1eczorem w „Syntex1e" hunownia pił1a 
.. Zródełko zorganizowala li Bal Piwny. 
150 osób bawHo się wybornie przy 
dźwiękach muzyki granej przez znako
mity bydgoski zespół „Space Sound '. na 
codzień występujący na bahyckich pro
mach Sympatycy Źródełka" i sma
kosze pr:1a spotkali s~ w sali ozdobio
nej \'. całości przez g!Ownego sponsora 
mprez1 - browar w Warce: szyld'/. kul
e. szklaneczki. l<iehszki - wszystko to 
miało na sobie lirmowy znaczek Warki. 
Aó.vmeż pi\'.o. ktOrego rozlano w ciągu 
nocy około 200 lttrów pochodziło z 

zaopatruiacych hunownię ria codzien 
bro·.„ arów w V /arce i w Sobótce. 

Space Sund konc~t i rozpoczynał 
każdą sekwenC)ę kilku utworó\\ i~cie 
marynarską przyśpiewką: "He1. hej. naleJ 
p~va - niech się głowa kiwa .. ." Pod 
koniec imprezy niektóre głowy już się 
nieco k~vafy, ala organizatorzy uważają. 
że ogólnie bylo bardzo porządnie. bo 
nikt nie zakłócał atmosfer/ zaba1·ty żad
nymi awanturami. Zabawa zaś 
oznaczala nie tylko taneczne pląsy a1e i 
konkursy Z wytonieniem zwycięzcy 
pierwszego 1 naprudniejszego nie było 
kłopotów. gd';ż tylko jeden ze 
stanuiących go ukończył: nalezało na 
czworaka podbiec do postawionej na 
podłodze tacy z lhrowym kuflem piwa i w 

Ponownie brak chętnych 
Drugi przetarg na sprzedaż kiłkudzie

< e; u m:eszkan w blo'<u komunalnym na 
Cza -<ach. rozpisany na dzień 24 stycz
•a me dał - podobnie jak pierwszy -
:aor.ego efektu. po prostu nie było chęt
• ,er Burmistrz Ireneusz Jabłoński 
oe•:aro.·.ar jednak już wcześniej. że 
ll!lsl'o sprzedaży po cenie us1alonej 
p•zez bieglych nie będzie .. wpadką". 

gdyż ratusz 1es1 przekonany. że lokale 
polozone w tak fatalnym mieJSCU za taką 
cenę sprzedane zoslać nie mogą. a pro
cedura przetargowa musi być 1•tyczer
pana by można przystąpić do mdywidu
alnych negocjacji cenowych z 
zainlereso.vanymi. 

O sprzedaży mieszkań na Cza1kach 
czytaj też na str. 16. 

Urząd Gminy w Bielawach (6 osób do 
budowy chodników \'. Bielawach i Sobo
cie) oraz Lyszko\•;icach (10 osób do bu
do""Y przepustow rowów melioracyjnych 
N drogach i do prac budowlanych) prze
widują zatrudnienie bezrobotnych od 1 
kwietnia i bedą rozpat1 zone później. 

Podobna jak w ubieglym roku liczba 
bezrobotnych. bo okołn 200 osób. zna1-
dzie zatrudnienie w ramach prac inter
wencyjnych. przy czym odląd praco
dawcy. z którymi RUP bjldZie chciał za-
1;rzec Odpowiednie umo\·.y .-.ylaniani 
?:;edą w drodze konkursu a do pracy 
ma1ą być kierowane w pierwszym rze
dzie osoby dlugotrNale bezrobotne. 

(wal) 

pozycji jak do „pompek" opróżnić ten 
kule I przez słomkę . W drugim konkursie 
kobiety rywalizowafy ktOra szybciej NY
pije za,•:ar1ość p611~rowego 1(1Jfla w 
trzecim ściga~/ s•p pary· w pozycji v. 
której rwykle pije s;ę ..brudzia ona m:ała 
opróżnić l\ufel pór.Rrowy. on - lnroK7. W 
konkurencji tej naj!eps1 okazali s1a po
pularny piłkarz „Pelikana· Grzegorz 
Durka i jego żona . 

Tradycją wszelkich niemal balów są 
„kosze szczęścia". Nie zabrakło go i tym 
razem. ale zawartość byla inna niż 
zwykle: szczllście oznaczalo wygranie 
6-osobowego kompletu ró/nych naczyń 
do p~·:a. Oczywiście z etemeniami 
Warki 

f .'/a/J 

Balik „Orkiestry" 
Jedne dzieci byfy przebrane. inne nie, 

ale wszystkie dobrze się bawiły na baliku 
zorganizowanym w ubległą sobotę. 28 
stycznia, w sali LOK-u przy ulicy Pod
rzecznej przez harcerzy łowickiego huf
ca ZHP. Bal zorganizowano w ramach 
ąkcji charytatywnej Wielkfej Orkiestry 
Swiątecznej Pomocy. Harcerzom, którzy 
byli podczas baliku licznie obecni i do
brze bawili się z dziećmi. udało się zeb
rać na •. Orkiestrę" ponad 130 nowych 
złotych. 

3 
mych szkołach. gdzie niekiedy dziel! ~1ę 
klasy po to. aby uzyskać większe sub
wencje. s~ednia płaca brutto z nadgo
dzinami na dziś w oświacie wynosi po
nad 6 mln Zł (przed denominacją) 

Wiceminister stwierdził też. że w roku 
1995 są symptomy polepszenia SY1uaci1 
1manSO\',eJ oswiaty w kraju Samorządy 
lokalne winny projekto·Nać budzet w oś
wiacie kierując się względami ekono
micznymi. Podejmowanie decyzji w 
sprawie dolinansowama dokształca1ą
cych się nauczycieli, czy wykupywania 
zniżek na przejazdy PKP odbywać się 
powinno w drodze negocjac1i stron 

Po nim głos zabierali: wojewoda 
skierniewicki A.Charzewski, kurator oś
wiaty E.Furman i senator Z.Komorowski. 

Spotkanie było owocne i potrzebne. 
trv. alo prawie 4 godziny. 

8.Kowalski 

kronika 
po licyjna 

• W okresie 21-23 stycznia w 
m.Dzierzgów gm.Nieborów doko
nano włamania do sklepu spożyw
czo-przemysłowego nalezącego do 
GS .SCh" Nieborów. Sprawcy po 
uprzednim >'1yrNaniu desek w dachu 
oos:al s1e do pomieszczenia skle
PO\\ ego skąd dokonali kradzieży 
słodyczy papierosów, napoi 
proszków ogólnej wanośc1 ok 1800 
złotych na szkoo11 GS „SCh" 
Nieborow 

• 23 stycznia Komisariat Kolejo\\"/ 
Policji w Lowiczu wszczął 
dochodzenie w sprawie wlamania do 
wagonu b!ldącego w skladz1e pociągu 
towarowago relacji Rzepm-Warsiawa 
Główna Towarowa. z którego 
sprawcy po zer:.aniu plomb skradli 
300 kg pomarańczy. wanoścl ok. 600 
złotych na szkodę przewotnika. 

• 24 stycznia tut. Komenda Rejono
wa Policji wszczęra dochodzenie w 
sprawie włamań do samochodow 
osobowych na terenie Lo.vicza W 
wyniku poojętych czynności ustalono 
trzecn nieletnich sprawców tJ. Ralab 
J„ Aobena K. i Krz;sztofa G. 
Wymienionym udowOdninno 
dokonanie lrzech w la mań . 

• 28 stycznia o godz. 16.55 w 
m.Skublki gm.Bielawy mi'lł miejsce 
wypadek drogowy. Kierując 
samochodem osobowym marka Fiat 
125p Maria Z. potrąciia tam Idącego 
poboczem Jana W. Pokrzywdzony z 
obrażeniami ciała umieszczony został 
w szpRalu miejskim w Lowiczu 

• 29 stycznia o godz. 8.20 na drodze 
nr 2 w m.Zabostów kierujący 
samochodem osobowym marki 
Peugeot 405, Piolr P. nie zachowa! 
należytych środków ostrożności w 
wyniku czego zjechał na prawe 
pobocze. a następnie do rowu 
uderzając w betonową barierkę 
mostu. Uszkodzeniu uległ samochód 
na kwotę ok. 20.000 złotych . 

Opracował asp. Wito/cl Janeczek 



4 3.02.J 995 [. NOWY LOWICZANI~ 
Nie bez zmat1wień i problemów „ekonomik" zagospodarowuje swą nową siedzie= 
~ 

o~ GORKĘ PRZEZ PLOT? 
Pada des;ocz. Dyrektor Zofia Szal

kiewicz zwraca uwagę na tJ!oto przed 
budynkiem i brak bramy wjazdowej na 
te ren szkoły. Dz iałka naprzecr,vko wej
ścia do nowego budynku Zespc;·1 Szkół 
Zawodowych Nr 4 przy u!. Kaliskiej jest 
własnością Ośrodka Doradztwa i Dos
konalenia Kadr i w zw iązku z tym nie 
można utwardzić teren u i z robić od 
tamtej strony drogi dojazdowej. Dojście 
do furtki od strony ul.Ka!iskiej jest z kolei 
bardzo niefortunne: ta strcna drogi nie 
ma chodnika. a podejście do płot u jest 
dość strome. Poza tym :a furt ka z 
c hwilą kontynuowania budov1y zostan ie 
odgrodzona. Nie będzie również dojaz
du samochodem. W planach s z ~oły . 

które dyrektor og lądała -.·; Urzędz ie 

Miejskim. widziała schody p rowadzące 
do ulicy. W rzeczywistości schody 1e nie 
ist nieją. a po feriach zimowycł1 ·:i szkole 
zaczynają się zajęcia .. Uczniowie pew
nie będą przechodz ić przez bramę 

./ 

prowadzącą do hotelu i przez działkę 

Ośrodka. co może spowodować pre
tensje właściciela placu. 

Drugim ważnym problemem jest brak 
linii telefonicznej. Na razie jest nadzieja 
na podłączenie jednego telefonu. Bez 
niego szkoła nie będzie mieć kontaktu z 
sekretariatem i resztą kadry nauczyciel
skiej. która zostanie 1·1 starym budynku 
na ul. Podrzecznej. lnstaiacje telefo
niczne i gniazdka w budynku są wyko
nane. Przewidziane jest nawet zainsta
lowanie automatów wrzutowych (bądź 
na kartę magnetyczną) dla młodzieży -
na korytarzach. Doprowadzenie 
właściwej linii telefonicznej dyrektor 
chqe włączyć do planów rozbudowy 
drugiego skrzydła. Wiąże się to z 
kon iecznością podpisania umowy z T.P. 
SA w Skierniewicach oraz zatwierdze-
niem projektu przez władze miejskie. 

Brak dobrego dojścia do szkoły oraz 
problemy z telefonem wystarczają, 

Któr~ą~ szkole wvbrać 
"' .a, 

W c;rwa1tek 26 styc:;;::oia odbyło nlę w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Łowiczu spotkanie rodziców kias ósmych z przedstawicielami 
łowickich szkół ś;ednich . Takie zebrania mające na celu wyjaśn ienie 
wszalkich wątpliwośc i oraz pomoc w wyborze przyszłego zawodu, 
należą do tradycji tej szko-!y. Sądzimy, że i naszych czytelników zain
teresuje oferta szkół średnich , taka jak ją przedstawiono na tym 
spotkaniu. 

Do Technikum Roink:zegr; na Blichu 
zostanie przyjętych 150 uczn iów. 
Powstaną 3 klasy technikum i 2 klasy 
,.zawodówki" Egzaminy oisemne z ję
zyka poiskiego i mateinaty f: i czekają 
tych , którzy wybierają się do techn ikum. 
Natomiast ci uczn iowie. którzy złożą 

swoje podania do szko.y zz.wociowej 
będą kiasylikowani na podstawie kon
kursu świadectw . jeś li liczba podań 

przekroczy limrt miejsc. W przeciwnym 
razie przyjęci zostaną wszyscy. 

W Liceum Ogóinokszta!cący rn im. J. 
Chełmoi'1skiego nie są jeszcze dok/adnie 
określone profile klas, które powstaną. 
Wszystko będ:ie za1eż?.łD od tego ilu 
będzie c hętnych na dany kierunek. 

Wiadomo , że klas będz ie pięć, a nie 
sześć jak w roku ubieg/';m. W tej chwili 
dużym zai:iteresowaniem cieszą s ię ta
kie kierunki jak: matematyczno-infor
matyczny, ekologiczny oraz kierunki z 
;ozszerzonym językiem niemieckim i 
angielskim. Pozostałe dwie klasy będą 
to najprawdopodobniej matematycz
no-fizyczna, biologiczno- chemiczna lub 
humanistyczna. wybór których za leżeć 

będzie od preferencji młodzieży. Egza
miny takie jak w;:; wszystkich szko!ach , 
czy !i pisemne z języka polskiego i 
matematyki. 

Wbrew temu co się mówi, szkoła przv 
„Symexie" będzie istniała. - powiedział 
dyrektor ZSZ nr 2. Przyjęcia będą 

według dyrektor Szalkiewicz. aby 
stwierdzić, że szkoła nie jest w pełni 

przygotowana do przyjęc ia ucznió-.·;. 
Mimo to oddanie do użytku nowego bu
dynku radykaln ie poprawi warunki fu nk
cjonowania szkoły . W budynku mieści 
się 12 sal lekcyjnych. 10 z nich będzie 
zwykłymi klasami. jedna pracown ią 
komputerową wyposażoną w 16 stano
wisk . jeszcze inna pracownią nauki pi
sania na maszynie. Klasy są jasne , z 
dużymi oknami. Wyposażenie to na~ań
szy sprzęt szkolny: proste ławki i drew
niano-metalowe krzesła. 

Teoretycznie klasy są przeznaczone 
dla 26 uczniów. Dobrym pomysłem jest 
zaopatrzenie sal w małe zaplecza-ma
gazynki. Za pokój nauczycielski służyć 
ma bardzo maie pomieszczenie na I 
piętrze. Entuzjazm budzi fakt. że wresz
cie każda klasa będzie miała swój boks 
w szatni zamykany na klucz. "vV pobliżu 
wygospodarowano jeszcze jedno dość 
duże pomieszczenie z przeznaczeniem 
na świetlicę. Będz ie tam TV i video. 

Sanrtariaty z różowymi kafelkami są 
na każdym piętrze. oddzielne dla 

dziewczą! i chiopców. 
Do nowego budynku przenosi ; ~ 

dziesięć klas . dziewięć zostaje nc. _ 
Podrzecznej. Zostaje również bibliote· = 
sekretariat , dyrekcja. Zof ia Szalkie ,„ : : 
mając na względzie sporą odleq:; 
dzielącą dwa budynki .. ekonomika„ c- > 
utoży ć p!an zajęć tak. aby nauczy ~ -7 

przychodzili do nowego budynku na :-2· 
dziań. bądź tylko raz dziennie przec- :
dzili z miejsca na miejsce . Uczniowie - °O 

będą zmieniali miejsca nauki ani raz" 
Pani dyrektor nie potrafi odpo-.„ ~ 

dzicć. kiedy rozpocznie sie buac.· = 
drugiego skrzydła. które dopiero 
całości rozwiąże problemy !o ka le ,·. ~ 

szkoły . Obawia się. że n ieprędko . : ~ 
względu na brak woli wspieran ia buc :
wy przez władze samorządowe mic.» = 
obawy wydają s ię być uzasadnio- ~ 
można wszak w takiej sytuacji licz-, : 
tylko na środk i kuratoryjne . Pozostc. -7 

więc cieszyć się z tego co jest. Dyrek ~: 
liczy na pomoc rodziców i młodz i :::
przy przeprowadzce i organizowc.- _ 
pracy w szkole. 

(M-

W min ioną sobotę, w Szkole Podstawowej nr 4 w Łowiczu 
bawili się uczniowie klas ósmych. O to do której szko.'y się 
wybierają i dlaczego, próbował ich wypytywać nasz reporter. 

Marcin: Zamierzam wybrać się do .,ogólniaka" na Bonifra terską, jest to 
taki stary już ogólniak, wydaje mi się że jest tam wysoki poziom. Sam 
wybre/em sobie tę sz.l<olę. Trochę się IJoję egzaminów, będę zda~1a/ z ma
tematyki, polskiego, jeżeli będzie dodatkowy egzamin to z fizyki albo z che
mii. Jeśli nie zostanę przyjęty, to może do Zdun, do ogólniaka, ale jeszcze 
s ię nad l'/m dokładnie nie zastanawia/em . 

Łukasz : Chcę iść do technikum w Łowiczu, sarn wybrałem ie szkolę, bo 
niektórzy koledzy też tam idą „ bo jest fajna. Trochę się boję matematyki i 
polskiego. Będę dalej szukał szkol}' tutaj w Łowiczu, jeśli nió' zostanę 
przyjęty. 

Daniel: Jeszcze nie wiem dokładnie, ale chyba do tec/;nikurn w Łowiczu. 
koledzy też tam idą , trochę rodzice mi doradzili, chciałbym być elektrykiem. 

Krmztof: do technikum elektronicznego w Skierniewicach, później jest 
dobry zawód, można iść na elektronika, np. telefony naprawia ć. Nie orien
tuję się czy są egzaminy, nie dowiadywałem się jeszcze. Jak bym się nie 
dostał, to jakieś inne technikum w Łowiczu . 

Michat do technikum, pracować później jako mechanik. 

Agata i Bogumiła: Rodzice proponują liceum, ale stwierdzHam, że w li
ceum są cztery lata przygotowania ogólnego bez przedmiotów zawodo
wych, więc lepiej do ekonomika. Trochę się będziemy bały egzaminów. 

prowadzone do jednej klasy technikum i 
do dwóch klas szkoły zawodowej . 

W Technikum Przemysłu Spożyw
czego odbędzie się nabór do 3 klas 
pierwszych. Będą to dwie klasy techni
kum i jedna .. zawodówki". Nowym kie 
runkiem jaki powstanie w tej szkole bę
dzie przetwórstwo m!eka (techniku m) . 
Egzaminy jak wszędzie. 

Interesujący nowy kierunek: opie
kunka do dzieci - otwiera także Zespól 
Szkół Medycznych. Planowane jest ot
warcie c.lwóch klas. Poza tym przy ZSM 
dz iała Liceum Ogólnoksztacące , w k16-
rym jest 90 miejsc. W szkole tej będzie 
napewno jedna klasa o profilu matema
tyczno-fizycznym, proiil dWóch 
pozsta!yc~ jest na razie nieznany. 

W Zespole Szkół Zawodowych nr 1 
przyjętych ma być 90 uczniów do Tech
nikum (jedna klasa o profilu mechanicz
nym i dwie o profi lu energo-elek1ro-

nicznym). Natomiast do 3-letniej szko-, 
zawodowej będą przyjęcia do dwóc
klas: na kierunek mechanik samocho
dowy oraz wielozawodowy, na któr, 
mogą zgłaszać się również dziewczęta „ 

Pozostało Liceum Ekonomiczne. któ
re cieszy s ię nar11iększym zaintereso
waniem wśród dziewcząt. W szkole ie 
powstać mają w tym roku trzy klas, 
pierwsze o prof ilu ogólnym, jedna klaSG 
liceum handlowego i jedna „zawodówki" 
Po dwóch latach nauki w L.E. uczniow:: 
przy pomocy nauczycieli wybiorą sob •~ 
kierunek. 

Przedstawiciele szkół średnich nie 
informowali o perspektywach zdobyc ie 
pracy po każdym z kierunków. Pytań zs 
strony rodziców nie było żadnycr 
Sądzić można, że w wielu domach dys
kusje na temat przyszłego zawodu do
piero się zaczną. 

(es 
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VI sesja Rady Gminy w Zdunach 26./.1994 

ROZMOWA O PIENIĄDZACH 
Klika uch1; ał maiących wpływ na 

gospodarkę finansową gminy przyjęli 
radni na VI sesji Rady Gminy Zduny. 
Pierwszą i nai1'1ażniejszą z nich była 
uchwala w sprawie ustalenia średniej 
ceny skupu żyta w IV kwanate 1994 
roku. Cena ta jest podstawą do 
obliczenia podatku rolnego, jaki rolnicy 
beda musieli zapłacić w I półroczu roku 
1995. Prezes Glównego Urz11du S1atys-
11cznego oglosH 25 stycznia. że cena la 
Nynoslła w kraju 18.92 zł za 1 kwintal. 
Gminy są władne wysokość 1ę obniżać i 
Rada Gminy Zduny. klóra fa ko pierwsza 
w 1ym roku na naszym terenie sprawę lę 
rozpalrywała. zdecydowała. że na 
1erenie lej gminy podslawą uslalenia 
wysokości podatku rolnego będzie cena 
17 zlq. Przewodniczący Rady. Marian 
MiZiOłek. powiedział w czasie obrad. że 
biorąc pod uwage potrzeby budżelu 
gminy byłby za propozycją podatku 
opanego o cenę podaną przez GUS. 

jednakie rozumiejąc 1rudną sy1uację 
materialną rolników myśli, że 17 zł jest 
to kwota wyważona i do przyjęcia. 
Zwrócij jednak uwagę , że obniżając w 
len sposób podalek gmina lraci w skali 
roku 28800 zł. Wójl Marek Byzdra 
dodal, że obniżając cenę żyta do 
obliczenia podalku rolnego gmina traci 
podwójnie. gdyż dostaje także mniejszą 
subwencję ogólną z Minislerstwa 
Finansów. która Io subwencja jest 
zależna od obciążeń. jakie gmina sama 
na swych mieszkańców nałoży. 
Uchwalę przyjęto jednak jednogłośnie. 

Radni przyjęli jednogłośnie także 
uchwalę w sprawie opłaty targowej. W 
Zdunach nie ma targowiska z 
prawdz~vego zdarzenia, mimo Io jest 
obowiązek us1alenia opłal targowych. 
Pylanla radnych dotyczyły w tym 
przypadku dwóch pozycji labeli stawek: 
za prowadzenie skupu żywca przez 
prywa1ne firmy w punktach slalych 

(opłala 40 zł) I za prowadzenie skupu 
żywca przez prywalne firmy w punklach 
dorażnycn (opłala 30 zl). Pylano jaka 
jest właśc~vie różnica między punkiem 
slalym a doraźnym. Wójl Byzdra 
llumaczył, że siale są 10 le punkty, które 
funkcjonują przynajmniej pół roku i mają 
perspektywy na dalszą działalność oraz 
są umieszczone na s1alym placu i 
otwane w ściśle określonych dniach. 
Natomiast jeśli akurat w danym dniu 
dojechało kilku skupujących I nie mają 
oni stalych bucht 10 są 10 punkly 
dorażne. 

Najwięcej dyskusji wzbudzH projekl 
uchwały w sprawie podalku od środków 
transponu. Chodziło gkiwnie o 
samochody tego samego modelu ale o 
różnej pojemności silnika. Jako przykład 
niesprawiedlrwego 1rak1owania podano 
podatek od saroochodów Cinquecento. 
wśród których te wcześniej rejestro
wane mają pojemność 903 cm'. co daje 

Nieborów 

• 
CZYNSZE OBNIZONO 

W dniu 27 s1ycznia odbyła so„ 
kolejna. VIII sesja Rady Gminy w 
Nieborowie. Na wniosek Komisji Oświa
ly zos1a1a zweryfikowana uchwala z 
poprzedniej sesji dotycząca stawek 
czynszu regulowanego za 1 m · 
powierzchni mieszkaniowej przy szko 
Jach. agronomówkach. domu nauczy
ciela. Pierwotną stawka \\ wysokości 
1 2 zł zmniejszono do 80 gr. w pozo
slalych lokalach obniżono ią nawel do 
SO gr. 

Pierwsza wersja zbyl wygórowanych 
s1awek została przyjęta bardzo krytycz
nie przez użytkowników tych lokali. 

Wśród wielu innych tematów była 
omawiana m.in. informacja z dzia
łalności sponowej za 1994 rok na 
terenie gminy. którą przedłoży! Prezes 
RG LZS w Nieborowie Andrzej Myczka 
oraz Krzysztof Cicha! - koordynator 
sponu szkolnego. 

Na terenie gminy działa pięć LZS-ów: 
w Bednarach. Bełchowie. Bobrowni
kach. Dzierzgowie, Mysiakowie. jeden 
LKS .Orzeł" w Nieborowie oraz klub 
uczniowski w Bednarach. Wiodącymi 
sekcjami w tych ogn~ach LZS jest piłl<a 
nożna . Jesleśmy jedną z najbardziej 
usponowionych gmin w województwie. 
Rada Gminy LZS w Nieborowie w 
konkursie na najlepszą radę w kraju w 
1993 roku zajęła 6 miejsce. Obecnie 
nadal znajduje się w ścisłej czołówce 
najlepszych. 

Miniony rok szkolny mogą również 
uznać za udany działacze sponu 

szkolnego Rozgrywki szkolne i gminne 
cieszą soę ogromnym zainteresowaniem 
wśród uczniów naszej gminy. Przy 
okazji spon uczy dzieci koleżeńskości. 
dyscypliny. kultury osobislej. klórej 
czasem brakuje niestety doroslym 
kibicom sponowym. szczególnie na 
meczach piłl<i nożnej. Miroo braku bazy 
sponowej w poslaci sal gimnas
tycznych. pieniędzy na sprzęt. wyjaZdy. 
łtp. spon w gminie Nieborów rozwija się 
- są konkretne lego wyniki (palrz spon) 
w pHce nożnej. lekkoalletyce. Na terenie 
gminy mamy mistrzynię Polski mło
dziczek w judo Agnieszkę Kośka z SP w 
Dzierzgówku. 

Rada Gminy w Nieborowie wysoko 
ocenija pracę działaczy sponowych I 
sponowców za którą wójl gminy Andrzej 
Werle w jej imieniu złożył gratulacje I 
podziękowania oraz życzył dalszych 
sukcesów Chcę nadmienić. że w tego-

rocznym budżecie gminy zakłada się 
wzrost wydalków na spon do ok. 0,5 
mld zł (przed denominacją). 
Wśród innych ważnych decyzji po

djętych przez Radę wynlenlć trzebato 
uchwala w sprawie opracowania planu 
przestrzennego zagospodarowania 
gruntów pod nowe osiedle w 
Mysiakowie. 

Na sesji radni zapoznali 
lnlormacją o pracy delegata 
Sejmiku Saroorządowego. 
Komisji Ochrony Srodowiska 
Bieńka - radnego z Bełchowa. 

się z 
Wojew. 
przew. 
Adama 

8.K. 

P.S. w anykule pt. .w Nieborowie o 
budżecie i czynszu· N .Ł. 1195 str. 2 nie 
chodziło oczywiście o nagrody 
przyznane przez Radę Gminy dla 
radnych ale dla wójla gminy i 
administracji. 

Wymiana okien w dwa tygodnie 
Wraz z początkiem ferii i wymiana nowych kosztować będą 

zimowych rozpocznie się wymiana gminę około 300 milionów złotych. 
okien w Szkole Podstawowej w 
Kalenicach w gminie Łyszkowice. 
Wójt gminy, Włodzimierz Traut 
powiedział nam, iż zależy mu na 
tym, żeby okna zostały wymienione 
w ciągu dwóch tygodni ferii. Stare 
okna pochodzą z 1972 roku, zakup 

Przed budową 
remizy 

Pierwsze prace drogowe 
W czwartek 26 stycznia odbyło 

się w Zabostowie Dużym spotkanie 
w sprawie budowy Domu Ludowego 
wraz z remizą w tej miejscowości. 
W spotkaniu uczestniczyła Rada 
Sołecka. projektant obiektu oraz 
wójt gminy Łowicz Wojciech 
Szychowski. Uzgodniono szczegóły 
dotyczące kształtu i funkcji przyszej 
budowli, która powstanie na działce, 
jaką gmina na ten cel przeznaczyła. 

M1roo zimowej aury naprawionych 
zos1ałct pierwszych kilkaset rrielrów 
orogi grunlowej Kocierzew Północny -
Kons1antynów. Drogę wysypano żużlem 
zakupionym w Ursusie. Zrezygnowano z 
wysypywania jej tlucznlem ze względu 
na duże koszty lransponu (najbliżej ze 

Skarżyska-Kamiennej. ok. 250 km). W 
napliższym czasie. jeśli pogoda nie 
stanie na przeszkodzie. będzie 
naprawiany jej dalszy odcinek. a 
naslępnie inne drogi, klórych naprawę 
gmina Kocierzew zaplanowała na ten 
rok. 

s1awkę 69 zł. a te później rejestrowane 
pojemność 899 cm'. klórej odpowiada 
stawka 38 zł. Ostatecznie uchwałę 
przyjęto przy tylko dwóch głosach 
ws1rzymujących się. Uchwała wprowa
dza znaczące obniżki podalków w 
stosunku do wersji przygotowanej przez 
Ministerstwo Finansów: za ciągnik o 
pojemności powyżej 4000 cm> rolnicy 
zapłacą 40 zł a nie 55 zł. jak przewi
dywało ministerstwo, za przyczepy o 
ładowności od 0.5 do 1 tony 17 zł 
(zamias1 36 zł), od 11 do St 20 zł ( a nie 
60 zł) , od 5 do 61 30 zł (a nie 92 zł). 

(es, wal) 

Seniorzy w szkole 
Bardzo miła uroczystość odbyła 

się w poniedziałek 23 stycznia w 
Szkole Podstawowej w Jamnie. Do 
szkoły przybyli seniorzy z Jamna i z 
innych okolicznych wiosek, z 
których dzieci do tej szkoły 
uczęszczają. Liczba serdecznie 
ugoszczonych przez młodziez 
starszych osób przekroczyła 70. W 
spotkanru wziął udział wójt gminy 
Low1cz Wojciech Szychowski. 

Notowania z targowiska 
w Łowiczu dn. 27.01.1995 

cena 
produkt l ednost- w nowych 

ka miary złotych 

pszenica q 38-40 
zyto q 26-27 
ps~enżyto q 33-35 
owies q 34 
jęczmień q 38 

ziemniaki q 35-50 
pieczarki kg 3-3,60 
~ 
biała główka 0,50-0,60 
czerwona główka 0,50-0.60 
b. kiszona kg 1,00 
cz.kiszona kg 1,50 
włoska kg 0.60 
ogórki kisz. kg 2,00 
sałata główka 0,80 
jablka kg 0,30-1 ,20 
seler kg 1,20-1 ,60 
cebula 

.. 
kg 0,70-1 ,20 

por kg 1,20-1 ,50 
pietruszka kg 1,00-1.50 
buraczek kg 0,50-0,60 
marchew kg 0,40-0,60 
seler kg 1,20-1,60 
brukselka kg 1,20 

prosięta para 100-130 
krowa szt 1400 
jałówka szt 1200 
kaczka szt 12-13 
kogut szt 10,00 

~Jskie mendel 3,00 
fermowe mendel 2,50-3,02 
podwójne mendel 4,00 

Zebrał T. żyto 
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Kryzys w „ Sztuce Łowickiej 

• 
NA ROZDROZU CZY U KRESU? 

Pusta hala, przy krosnach żywej duszy. W drugiej tylko przy jednym z 
kilku krosien siedzi kobi eta i pracuje. Na fa rbiarni cicho, magazyn już w 
połowie puszczony w dzie rżawę , część parterowych pomieszczeń zajmuje 
hurtownia spożywcza , w jednej z sal pracownicy prywatnej firmy szyją 
rękawice robocze. Jeszcze tylko ściana w świet l icy obwieszona dyplo
mami i poblakłe fotografie z minionych wystaw świadczą o tym czym 
kiedyś była ta spółdzielni a . Tak dogorywa „Sztuka Łowicka". 

roku na rok malał , właś nie ze 
względu na to , ze wyroby „Sztuk 
Łow i ck iej " zmuszonej utrzymywac 
swe obiekty były - i są - zdecydo
wanie droższe od wyrobów prywat
nej konkurencji. Jednym słowem 

najprawdziwsza kwadratura koła . 

Wyjścia z sytuacji upatruje pre
zes C ieśliński w wydz i e rżaw ie n iu 

innym przeds i ę biorstwom maksy-
malnie duzej części powierzchn, 
produkcyjnej zakładu . Gotów jest 
nawet oddać reprezentacyjną 

świet l icę , nadaje się na szwalnię -
mówi. Drugim krokiem mającym u
zdrowić fi rmę jest redukcja z ałog i 
w ostatnich dniach wymówienia 
otrzymało 14 z 18 zatrudnionycr 
dotąd jeszcze chałupn i czek i p ięć 

osób z zakładu. Posun i ęcie trzecie 
to przymiarki do wejścia w r olę hur
townika i dystrybutora wyrobóv. 
pows tających u prywatnych wy
twórców. Posunięcie czwarte? 
Złoś liwi mogliby nazwać to czeka
niem na cud. optym i śc i n adz ieją na 
niespodziewane nowe zamówienia 
Prezes C ieś liń sk i mówi: a może 
karta się odwróci - i zasiada do pi 
sania odpowiedzi na zapytanie 
handlowe w sprawie strojów ludo
wych , które dopiero co nadeszło z 
Japonii i na pismo pewnej firmy ze 
Stanów Zjednoczonych zaintereso
wanej lalkami. Nazv.i zainteresowa
nych instytucji szef oczywiście nie 
chce ujawn iać , konkurencja od raz 

Pełniący od pól roku funkcję pre
zesa zarządu spółdzie lni Jan Cie
ś l ińs k i nie ukrywa, że sytuacja w 
jakiej znajduje s ię jego firma jest 
z ła . „Sztuka Łowicka ' płaci jeszcze 
swym pracownikom. ale są to płace 
na poziomie minimum dopuszczal
nego przez prawo. ie moze być 
inaczej w sytuacji gdy firma ma 
dwa miliardy starych złotych długu i 
gdy brakuje jej pien iędzy na zakup 
surowca potrzebnego do produkcji 
tego. co jeszcze rynek bierze - a 
więc narz ut i obrusów wstawianych 
w lwiej częś ci do duzych państwo
wych domów towarowych. Ten od
biorca płaci po miesiącu. ale jednak 
płaci, na pieniądze z innych skle
pów czeka się po dwa miesiące, a 
za surowiec musimy płacić 

gotówką i od ręki - mówi prezes. W 
rezultacie „Sz tuka Łowicka" ma u
więz ione u swoich z kolei dłuz ników 
około 1,5 mil iarda starych złotych , 

co nie zmienia jednak faktu , ze per 

saldo firma przynosi straty . 
Źródłem tych strat nie są jednak 

z al egłośc i płatnicze odbiorców. 
Źródła dzisiejszej klęsk i są iden
tyczne jak źródła niegdysiejszego 
sukcesu. W czasach gospodarki 
planowej spółdz i e l n i a pracowała na 
potrzeby sieci sklepów ,.Cepelia". 
Tak jak Cepelia mocą rozwiązań 

systemowych monopoli zowała 

handel wyrobami sztuki ludowej, 
tak spółdzie lni e takie jak właśn i e 

„Sz tuka Łow icka" mocą tych sa
mych przepisów monopoli zowały 

wytwarzanie tkanin , strojów ludo
wych. lalek , wycinanek i innych te
go typu wyrobów. Cepelia zama
wiała duzo, więc i dużo produko
wano. Na miejscu , w zakładz i e na 
Nadbzurzańsk i ej 90 osób praco
wało na dwie, bywało że i na trzy 
zmiany, a liczba chałupniczek pra
cujących dla spółdz i elni przekra
czała s etkę . 

Dz iś wszystko s ię z mieniło. Pro-

dukować lalki, stroje łow icki e, hafty 
czy wycinanki może każdy . kto tyl 
ko zatwierdzi wzór w i stniej ącej 

dotąd przy łódz k iej Cepelii komisji 
artystycznej. To co wyprodukuje 
moze umieśc ić w każdym ze skle
pów handlujących sztuką ludową. 

Pośrednictwo „Sztuki Łowick i ej" 

przes tało być potrzebne, a w ś lad 

za tym to , co wtedy było oz naką jej 
siły. zaczęło ni eznośn ie ciążyć : te
ren na którym spółdz i e l nia gospo
daruje, jest zbyt duzy, budynki zbyt 
obszerne dla pi ęćdz ies i ęci u pra
cowników, którzy w firmie pozostali. 
Obciązen i a z tytułu podatku od nie
ruchomości (200 milionów rocznie) 
juz są problemem. ale prawdziwe 
kłopoty zaczynają s ię zimą , gdy 
trzeba jeszcze dodatkowo wydać 

około 60 milionów złotych mie
sięczn ie na opalanie całego komp
leksu budynków. rv1oznaby udźwig
nąć te cięzary , gdyby obrót był 
wystarcz ająco duży. Ten jednak z 

sprzątnęłaby mu zamówienie 
sprzed nosa, re lacje cenowe 
przemawiałyby zdecydowanie na 
ni eko rz yś ć spółdz i elni . Relacje te 
najkrócej zdefin iowała jedna z wła
ścicie l ek sklepu „Folklor" w Ło

wiczu. z resztą n i egdyś takze pra
cownica „Sztuki Łowick i ej ". W roz
mowie z N.L pow iedz iała : Cena 
tych samych artykułów u nas w 
sklepie jes t taka jak w .. Sztuce Lo
wickiej " w zbycie. 

Czy kryzys w „Sz tuce Łowi cki ej" 
- oznacza też kryzys w sztuce ło

wickiej? Owszem, sprzedaż spadła 
- potwierdzają to zgodnie właś
ciciele i sprzedawcy we wszystkich 
czterech sklepach tej branży 

is tni ejących w Łowicz u . Miejscowi. 
ubodzy raczej w gotówkę , kupują 
zazwyczaj tylko hafty, b ież n i k i. na
rzuty , serwetki z przeznaczenie 
na prezenty. Do niedawna masowo 
kupowali lalki i wywozili na handel 
do Włoch . ale i to się urwało . najwi
doczn iej tamten ry nek j u ż s ię 
nasycH. Głównymi klientami na lalki, 
tkaniny łowick ie czy wycinanki są 
turyśc i. Czasami pytają nawet o 
stroje łowickie , ba, nie tylko py tają 
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ale i od czasu do czasu kupują. Nie I 
dalej jak w ubiegłym tygodniu sklep 
Folklor" sprzedał dziewczęcy strój 
łowicki Polce na stale mieszkające) 
w Niemczech. Turystów iest jednak 
od Jakichś dwóch lat wyraźnie mniej 
niz przed laty. a teraz. w okresie 
zimowym w ogóle jak na lekarstwo. 
Mimo to trudno chyba mówić o 
zupełnym zan1kll zainteresowania 
sz tuką ludową. skoro na długości 
trzystu metrów b1ezących chodnika I 
istnieją w lowiczu az cztery sklepy J 

branzy folklorystycznej i jakoś za
den nie został zamknięty . Na brak 
zamteresowama artykułami nie na
rzekamy - powiedziano nam w 1ed- 1 
nym z tych sklepów. 

Umiarkowany popyt w sklepie nie 
iest równoznaczny z dobrymi pers
pektywami na przyszłość ręko- , 
dzieła artystycznego na łowickiej 
wsi. Młodzi ludzie już nie umieją w 
tym robić - mówi jedna z najbar
dziej znanych wytwórczyń pasia
ków i lalek. Stanisława Ozimek z 
Kocierzewa. Dawniej każda kobie- I 
ta potrafi/a gremplować, uprząc i 
farbować wełnę aby utkać dla s1e
b1e materiał 1 uszyć wełniak War
sztat 1kack1 stal prawie u kazdego 
w domu. Gdy nastała zima to tylko 
buch, buch. buch. stukot warszta
tów było słychać. Pamiętam. jak 
siedziałam przy warsztacie. a u 

, 

JUZ TYLKO DLA SIEBIE 
moich stóp dzieci z książką w ręku i 

1 
Nieduzy. drewniany domek pra

f'/lko się pyta'y. mamo. a co to 1est wie na końcu wsi Kocierzew Półno
za literka .. . ? Dziś Stanisława cny. Wejście od poc!Wórza. w sieni 
Ozimek juz me pracuje. niedawno na prawo otwarte drzwi do małego, 
przeszła jedną operację oka. dość ciemnego pomieszczenia. 
wkrótce czeka ją druga. To skutki Okienko tylko jedno. malutkie, ale 
ki lkudziesięciu lat tkania i szycia. rzucające światło tam gdzie trzeba: 
intensywnego wpatrywania się w na centralną część starego warsz
bystre kolory łowickiego pasiaka latu tkackiego. Przy warsztacie 
Tradycję kontynuują dwie córki pani siedzi Stanisława Stańczyk Mieliś 
Starnsławy. ubierają laik• .. do któ-

1 

my szczęście . wizyta nie była uma
rych korpusy sprowadzaią z wy- wiana, a jednak pani Stańczyk, ko
twórni w Krakowie. a materiał na · bieta już ponad siedemdz iesięcio
suk1enk1 bądź to ze .. Sztuki l owic- letnia. akurat pracuje. Na boku. w 
kiej bądź z podobnej spółdzielni w 

pudełku lezą motki kolorowej. choć 
nieco przyblakłej wełny. Dawniej 
pani Stańczyk tkała dla „Sztuki lo
w1ckief'. dziś robi tylko na potrzeby 
swojej rodziny, s tąd i nowej wełny 
nie kupuje, lecz wykorzystuje starą, 
prutą ze znoszonych wełniaków. 
Właśnie robi materiał dla wnuczek 
występujących w dziecięcym zes
pole ludowym w Boczkach. 
Zaczynałam robić gdy miałam 

dziewięć, dziesięć lat. Na początku 
pomagała mi mama. potem już sa
ma sobie radziłam - wspomina. 

Warsztat. na którym pracuje jest to 
ten sam. na którym tkała je1mama 1 
mama Jej mamy i mama te) z kolei. 
Ma co najmniej 150 lat - mówi - a z 
jakiego dobrego drzewa zrobiony, 
żaden robak jeszcze w to drewno 
nie wszedł Można mieć pewność , 
ze to drewno przezyje i panią 
Stanisławę i następne pokolenie. 
Czy jednak wraz z nim przezyią u
miejętności tkania na tym 
warsztacie? 

Opocznie. Same jUZ jednak nie ---------------------------------------~ 
tkają. duzych strojów łowickich tez 
raczej juz nie robią. Młodzi ani 
patrzeć na wełniaki dziś nie chcą -
komentuje Stan isława Ozimek. 
Widząc jak niewielu ludzi ubra

nych w pas1ak1 bierze udział w naj
większych nawet uroczystościach 
kościelnych w pobliskich parafiach 
nie mozna mieć wątpliwości. ze is
totnie, młodz1ez na wsi do stroju 
łowickiego nie jest przywiązana. 
Nie nadszedł jeszcze czas - choć 
z pewnością. jak to było na Zacho
dzie nadejdzie - gdy przywdzianie 
pasiaka będzie przejawem 
snobizmu. czy swego rodzaju 
szpanowania. Do tego czasu twór
com ludowym muszą wys tarczyć 
:amówienia zagranicznych turys
:~·.... Pojedynczym producentom. 
:a~ m jak młode panie Ozimkowe te 
:amów1enia wystarczą. Czy wy-
s:arczą .. Sztuce Lewickiej"? I 

Wojciech Waligórski 

Od gobelinów do masarni I 
I Dyplom Państwowej Wyzszej Szkoły Sztuk Plastycznych w lodzi na kierunkach tkactwa i malarstwa w 

roku 1980. Pierwsza nagroda w konkursie dla młodych twórców zorgaznizowanym przez Muzeum , 
Włókiennictwa w lodzi. Od stycznia 1981 samodzielny plastyk. Gdybym wtedy robił więcej dla Muzeum 
Włókiennictwa. to chyba bym do dziś tworzył - Szymon Szkup, mieszkaniec Bobrownik. mówi to bez nuty 
goryczy w głosie. Zaangazował się jednak w pracę w „Sztuce lowickiej". zaczął tworzyć projekty dla 
kwitnącej wówczas pracowni gobelinów i nad pracownią tą sprawował nadzór artystyczny. Robił to. co 
zamawiała .. Cepelia": a to drzewko. krzaczek. a to Żelazowa Wola zimą. a to konik. Jeśli nawet nie był za
dowolony z tego. co tworzył. to na pensję nie narzekał. 

Zmiany zaczęły następować stopniowo. Od około 1985 roku, na długo jeszcze przed Balcerowiczem. za
mówienia zaczęły się kurczyć . Na Zachodzie przyszła moda na Orient i wszystko co pochodziło z Azji, a 
nasza sztuka przestała być tak poszukiwana jak dawniej. Potem przyszła zmiana kursów walutowych. 
Chętni na jego gobeliny, którymi oprócz „Cepelii" handlowa/a takze Ars Polona, najczęściej Polonusi ale i 
rdzenni Amerykanie, Australijczycy. Włos i chcą nadal kupować . ale dziś dolar nie jest juz wart tyle co daw
niej. Pożegnanie z gobelinami rozłozone było na lata. najpierw rezygnacja z całego etatu w Sztuce Lowickiej 
na rzecz jego polowy. potem z polowy na rzecz ćwierci... Ostatecznie zwolnił się w roku 1991. rok temu 
sprzedał swój ostatni gobelin, prowadzi wraz z ojcem firmę mięsno-wędliniarską. nie narzeka. Jeszcze tylko 
od czasu do czasu przyślą mu z Muzeum Włókiennicta zaproszenie na jakąś wystawę . Czy będzie jeszcze 
kiedyś tkał? Myślę. że tak. chcę do tego wrócić. ale nie wiem kiedy ... 

(wal) 
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Dr Jan Kaczorowski był jedny- : 

członków-załoz y c ie li Między na::
dowego Towarzystvla Chrurs;: 
Przewodu Pokarmowego . pows:;, 
łego w 1972 roku w San Remo. 

Obowiązki dyrektora pełn H : : 
kwietnia 1973 roku kiedy to 
związku ze zmianą struktur orga- -
zacyjnych Służby Zdrowia przes::
ło istnieć zajmowane przez nie; : 
s'.anowisko . 

Z końcem 1983 r. zakończył s „, = 
pracę na stanowisku ordynator2' 
przeszedł na zasłużoną emeryt1.;· : 
Ni s przerwał jednak swojej pra: 
jeszcze przez wiele lat odwiedz ;: 
oddział chirurgiczny wspomaga:: : 
innych swą wiedzą i dośw ia:::
czeniem . 

Na fotografii. jubileusz XXV- lecia pracy zawodowej dr Jana Kaczorowskiego - Łowicz, rok 1963. Stoją od le
wej: dr Zdzisław Mazurkiewicz, dr Władysław Gos. dr Teresa Janicka- Boguszewska, dr Antoni Szalecki. dr Jan 
Kaczorowski i dr Zdzisław Kaczorowski. Fotografia pochodzi ze zbiorów dr A. Szaleckiego. 

Mimo nawału pracy ordynatc· 
skiej i dyrektorskiej znajdował cE; 
na p racę związkową, pracę w T: 
v;arzy stwie Lekarskim. Towarzys: 
wie Chirurgów Polskich i Rada:· 
Narodowych. Doktor Jan Kaczorowski • nie W czas ie długoletn i ej pracy er -
rurga wyspecjalizował je de nas:_ 
chirurgów na pierwszy i drugi st: -
pień specjal izacj i. Dz i es i ęciu uc:
niów Jana Kaczorowskiego zosta-: 
ordynatorami , jeden kieruje klini •' o 
c hi rurgiczną. 

22 stycznia odszedł od nas Jan Kaczorowski, znako 
mity chirurg , wieloleini dyrektor łowickiego szpitala. 

UrodzH się 3 czerwca 1912 r. w 
Turku . gdzie uczęszczał do szkoły 
powszechnej . a następn i e do gim
nazjum im. Tadeusza Kościu szki. 
które ukończył w 1931 r. Przez rok 
studiował na Wydziale Prawa Uni
wersytetu Warszawskiego. Posta
nowił jednak zm ien ić kierunek i w 
1932 rozpoczął studia na Wydziale 
Lekarskim tegoz Uniwersytetu. W 
dniu 30 wrześ nia 1938r. zakończył 
naukę zdobyciem dyplomu lekarza 
medycyny . 'vV roku 1939 zawarł 
związek małżeńsk i . 

Krótko potem wybuchła wojna. W 
czasie kampanii wrześniowej dr 
Jan Kaczorowski pełn!i służbę na 
stanowisku zas tęocy dowódcy 
kompan i; san itarnej w Samodzielnej 
Grupie Operacyjnej „Poiesis'· do
wodzonej przez gen. Kieeberga. 

Jesienią 1939r. rozpoczat spe
cjalizację z chi rurgii ogóineJ w szpi 
taiu Św.Ducha w VJarszawie. 

1 sierpni"! ~ 944 roku podjął pracę 
w szpitalu powstańczyn: na Powiś
lu. Powstanie przezył. po jego za
kończen iu. ewakuowany, opuścH 
Warszawę i drogą prowadząca 
przez Brwinów i Guzów dotarł do 
Łowicza. 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Ze Stowarzyszenia 
Młodzieży Polskiej 

W ubiegłą niedzie ię staraniem i pracą 
kół młodzieży pod kierunkiem 
ks.Romana Fiksa i reżysera p.W.Gna
towskiego wystawiony był w sali Zw . 
Robotn . Chrz. oiJraz dramatyczny 
W.Anczyca .,Lobzowianie'· poprzedzony 
deklamacją p.t'1arji Grabskiej śpiewem 
chóralnym Stow. Polskiej Młodz. 

W centralnej Polsce zawierucha 
wojenna wygasa z imą 1945 roku. 
Pierwszego kwietnia tego roku dr 
Jan Kaczorowski objął stanowisko 
ordynatora oddziału chirurgicznego 
Szpi:aJa Miejskiego w Łowic z u. a 4 
stycznia 1947r. , po wygraniu kon
ku rsu . stanowisko dyrektora tegoż 
szpitala. W 1948 roku rozpoczęła 
s i ę kontynuacja budowy gmachu 
szpiialnego przy Ułańskiej. W bu
dowę tę dr Kaczorowski włoz ył og
romny wkład i zaangażowanie. 
Praca w nowym szpitalu rozpo
częła się 1 marca 1951 roku. a we 
wrześniu została otwarta Sz koła 
FelczersKa, której Jan Kaczorowski 
byt dyrektorem naukowym. 

Wielu gości krajowych i zagra
nicznych odwiedzało łowicki szpital . 
który w tamtych czasach był wzo
rem nowoczesności zarówno w za
kres ie organizacji pracy Jak i metod 
leczenia. W 1954 r. szpital miejski 
w Łowiczu kierowany przez doktora 
Kaczorowskiego zdobył Sztandar 
Przechodni Związków Zawodowych 
Pracowników Służbv Zdrowia za 
najlepszą organ izację szpitala, po
ziom lecznictwa. szkolenie lekarzy i 
p i elęgn iarek . 

Żeńskiej pod dyr. p.R.Hamasiewicza i 
deklamacją i monologiem członków 
Stow . których nazwiska nie były wy
mienione v1 programach. 

Z umiejętnie rozdanych ról młodzi 
amatorzy wywiązali się znakomicie. 
wkładając dużo dobrych chęci i zapału 
młodz ie ńczego . Nie ujmując nikomu 
można powiedzieć. że prawie wszyscy 
zrozumieli swe role i oddali je bez za
rzutu. a może jak na pierwszy występ 
bardzo dobre , w przyszłości zaś za
brawszy więcej rutyny scenicznej i zży
cia się z sobą młodzież nasza będzie 
prawciz1wą dla nas atr<,kcją. 

Całkowrty dochód przeznaczono na 
bibliotekę Stowarzyszenia która będz ie 
zało żoną w n ajb l iższej przyszłości. 

6 lutego 1925 r. 

Miody ordynator nie tylko 
pracował i uczył swych asystentów, 
ale również sam uczestniczył w 
licznych szkoleniach . sympozjach i 
zjazdach naukowych na terenie 
kraju i za gran i cą. W celu da!szego 
ksz tałcen ia odwiedzał tak ie miasta 
jak: Dublin. Londyn. Rzym l/Ji edeń . 
Budapesz t. Barce:onę . 

Za pomoc przy zbieraniu mate 
riałów o doktorze dz i ękujem-1 -
dr Franciszkowi Roli1iskiemu . 

Szkoda, że go nie ma 
Pana doktora znalem od 1957 roku. Po oddaniu szpitala. od wrześ

nia 1951 r. zaczęła funkcjonować szkoła felczerska. której głównym 
dyre.k:torern naukowym by! dr Kaczorowski. Ja uczęszcza/em do te. 
szkoły potem podjąłem studia medyczne i w 1957r. zostałem przyjęty 
jako asystent oddziału chirurgicznego. Dr Kaczorowski był ś wie tny!T' 

1 
dyrektorem i świetnym ordynatorem. By/ bardzo dobrym diagnostą 
operatorem. a w chirurgii j est to bardzo ważne. Nie lubi! nieczys tej ro 
boty. Jeśli po jakiejś operacji tworzyły się ropniaki potrafi/ odsunąć 

1 asystenta na oddział septyczny lub przez kilka miesięcy nie dopuścić 
do operacji~ co było straszną karą. 

Doktor dużo jeździ/ na różne konferencje nakukowe, zjazdy Co 
podpatrzy! i podsłuchał - przywozi/ do naszego szpitala. 

lnteresov1a/ się sportem. grywał w tenisa. wspólnie jeździliśmy na 
1 mecze piłki nożnej. 

Szkoda. że go nie ma. Gdy przychodzi/ do szpitala, ostatnio rza
dziej. czuło s ię. że j est to .. duży chirurg". 

Doktora Jana Kaczorows kiego wspominał jeden z jego długoletnich 
uczniów i współpracowników , dr Antoni Szalecki 

Kinematograf „Eos" 
W niedzielę 7 luiego i w poniedz iałek 

8 lutego r.b. 1. „Farsa" (w jednym akcie), 
2. „Apaszka z Paryża" . Dramat w 6 ak
tach wytwórni amerykariskiej. I/I roli 
głównej Betty Compson. Rzecz dzieje 
się w Paryżu przed wojną i w New Yo
rku po wojn ie. 

Sprawozdanie 
z Balu Akademickiego Koła Lowiczan 

z dr1a 31 stycznia 1925 roku. 00-
CHOD: Za sprzedane bilety 1.464 zł. 
Bufet 872 .25 zł. Serpentiny i baloniki 84 
zł. Złożo n e w Lowiczaninie of iąry 48 zł. 
Razem 2.468.35 zł. ROZCHOO: Sala 
250 zł. Muzyka 250 zł . Dekoracja sali 
231 zi. Bulai 431.38 zl. Serpentiny i 

baloniki 47.50 zł. Zaproszenia i dru· 
91.65 zł . Wydatki różne 100.39 Z' 
Razem 1.401 ,92 zł . 

6 lutego 192~ · 

Fabryka masek 
przeciwgazowych 

Obywatelski Komrtet Obrony Przs
c~vgazowej pismem L dz. 109/25 K. : 
dnia 3 lutego b.r. podaje do wiadomosc 
ogółu mieszkańców Łowicza i okolic. z~ 
z dniem 1 kwietnia uruchomiona będz , ,:, 
fabryka. wyrabiająca maski przec~v gc.
zowe najnowszego systemu . Pier.·1szc. 
part ia pójdzie , ,a uzbrojenie wojs c. 
Następna partja będzie rozdzie lona po
między członków Komitetu w ce ~ 
około 20 zł sztuka. 
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Nowoczesna aparatura 
- aparat nowej generacji 
dostępny dla wszystkich! 

./ Pełny zakres badań rtg. (w tym urografia). 

./Bardzo krótkie terminy (1-2 dni). 

./ Opłaty konkurencyjne w formie darowizn na 
rzecz „Fundacji i Zdrowie Kolejarzy" 
(odliczane od podatku) . 

ZAPRASZAMY! 

Specjalistyczna Przy
chodnia Lekarska PKP 
Pracownia Rtg. 
Łowicz, ul. Dworcowa 5, 
tel. centr. kol. 37-35-91 
wewn. 367 

codziennie 
(z wyjątkiem sobót) 
w godz. 8. 00- 12. OO 
oraz 
wtorki, czwartki, piątki 
v1 godz. 8. 00- 16. 30. 

ŁOWICKI OŚRODEK KUL TURY w Łowiczu 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż autokaru Jelcz 080, 
rok produkcji 1982. 

./Cena wywoławcza 48 mln zł (4800 nowych złotych) . 

./ Przetarg odbędzie się w dniu 9 lutego 1995 r. o godz. 10.00 w siedzibie Kina „Bzura" Łowicz , 
ul.Pijarska 1, tel.37-39-31. 

./ Pojazd mozna oglądać od 30 stycznia w godz. 8.00-16.00 w ŁOK ul.Podrzeczna 20 (w 
podwórzu) . 

./ Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 1~~ ceny wywoławczej naj-
później w dniu przetargu do godz. 9.00 do kasy ŁOK-u. · 

./ Biuro zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu i unieważnienia go bez podania 
przyczyny . 

./ Braków w osprzęcie nie uzupełniamy , jak również nie bierzemy odpowiedzialności za wady 
ukryte. 

Zajazd Łowicki 

zaprasza na 

25 lutego 1995 r. o godz. 20.00 

.... Cena 100 zł (1.000.000 starych złotych) od pary. 

.... Informacje: tel.37-41-64. 

R-S-Sl-ISS 

REKLAMA 

Łowicz, ul.Zduńska 52 
Zapisy przyjmujemy także telefonicz

nie: 37-38-32 w godz. 9.00-19.00 

•BADANIA 
, 

KIEROWCO W 
• wydawanie orzeczeń 

· rachunki 

9 

Przyjęcia : wtorki 1430
, czwartki 1000 

R-S-72-167 

CHCESZ ZASIĄŚĆ 
WŚRÓD PUBLICZNOŚC I W: 

• „ Randce w ciemno" 1 O lu
tego 

• „ Mann do Materny Mater
na do Manna" 17 lutego 

ZGŁOŚ SIĘ 
do Agencji KOBO-ART w So

chaczewie, tel. (0-494) 227-50 

Wynajmę pracownię krawiecką lub sprzedam maszyny 
szwalnicze. Łowicz, tel.37-35-65 (10.00 - 18.00). 

Sprzedam Trabant Combi 1978 r. Łowicz, ul.Kaliska 49 
m.30. 

Przyjmę chałupnictwo na overlock lub overlocko
stębnówkę. Łowicz , tel.37- 60-92. 

Kupię atrakcyjną działkę w Łowiczu . Łowicz. 
tel.37-27-04. 

Sprzedam Zetor 70-11 , 1984 r. Zlaków Kościelny 56, 
tel.101- 95. 

Poszukuję do wynajęcia pomieszczana na warsztat. 
Łowicz. tel.37-27-04. 

Sprzedam tanio płyty wiórowe twarde 16 mm. Łowicz . 
tel.37- 52-44. 

Sprzedam Simson rok 1990. Wiadomość: Kiernozia, 
tel.185 po 17 .oo. 

Sprzedam Fiata 126p. rok 1982 po · remoncie. 
Wiadomość: Kociak Bogdan. Bielawy 28. 

Kupię M-4. M-5 w centrum. Łowicz. tel.37-36-04. 

Wynajmę duży lokal sklepowy Zduńska 
Stanisławskiego. Łowicz, tel.37-36- 04. 

Sprzedam overlock trzynhkowy. Łowicz , tel.37- 36-04. 

Sprzedam charta rosyjskiego 7-miesięcznego. cena 
400 zł. Łowicz. tel.37 -62-23. 

Sprzedam M-2, 34 mt. Łowicz, tel.37- 26-45 . 

Wydzierżawię lub przyjmę wspólnika sklep 
spożywczo-przemysłowy. budynek nadający się na 
Inną działalność. Wiadomość: Kużmiński Marian, 
Oszkowice. 99-423 Bielawy. 



10 REKLAMA 

Międzywydziałowe Studium Języków Obcych przy Mazo
wieckiej Wyższej Szkole Humanistyczno-Pedagogicznej 

w Łowiczu 

ogłasza nabór na kursy języków obcych dla ludności: 

·JĘZYK ANGIELSKI 
·JĘZYK NIEMIECKI 
·JĘZYK FRANCUSKI 

Spotkanie orgaAizacyjne w dniu 9. 02. 1995 r. o godz. 16. OO w 
Centrum Uczelnianym Al.Sienkiewicza 1, pokój nr 5. 

+KREDYTY 
od 1% miesięcznie dla osób prywat
nych i podmiotów gospodarczych 

+LEASING 
komputery, samochody, maszyny 
urządzenia nowe i używane 

" 
ARSIL" 

Agencja Kredytowo-Leasingowa 
Łowicz, ul.Kaliska 5, tel. 37-62-44, 

37-33-26; 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8, 

tel. 33-38-64, 33-38-65. 

JANUSZ 
WNUK 

ginekolog - pdożnik 
Przyjmuje: i.,vtorek i piątek od 16.30 

Łowicz, os.Dąbrowskiego 22113, 
tel.37-51-62 

R-5- 13- 149 

• Elektronarzędzia, narzędzia 
inne, art. metalowe, piece 
c.o., grzejniki 

• drzwi, okna, ościeżnice , 
okucia 

• glazura, terakota, parapety, 
boazeria, kasetony 

• rowery i części rowerowe 

POLECA W SPRZEDAŻY RATALNEJ 

sklep wielobranżowy w Łowiczu 
u/.3 Maja 6, te!.37-60-62 

GABINET LEKARSKI 
lekarz. medycyny 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyce nr 15, 
99-400 Lowicz,tel.109-70 

PRZYJMUJE: 18.00-19.00 

Sprzedam dz iałkę 5.000 m' wraz z sadem, 400 drzew Tanio sprzedam garaż blaszak 5 x 2,60 . Łowic z , 
owocowych, budynek mieszkalny , gospodarczy, siła, tel.37--46-32. 
woda, częściowo ogrodzona. Łowicz. tel.37- 58-60 . --------

Kup ię 2--4 ha ziemi w klas ie 111-IV- tej . Lowicz , 
tel.37-20--40 . 

Maszynopisanie . Łowicz , tel.37--46-85. 

Sprzedam piec c.o. --- energooszczędn y. Nowość .na 
naszym rynku 2-2,5 m. Otolice 59 . 

Bobrowniki 200 m stacja PKP - sprzedam budynek 
mieszkalny, działkę 4200 m. Tel.0-23 721216. 

Transpof1~e usługi przy jmę Starem 200 izoterma. 
Łowicz, tel.37-58_60. Sprzedam gttarę basową Mensfeld (Fender jazz bas). 

Łowicz, tel.37-65-23. 
Sprzedam ciągnik C-330. Zduny Nowe 59A. 

Sprzedam zestaw satelitarny z obro:nlcą . Łowic z , 
tel.37--41-33 po 16.00. 

Sprzedam dz iałkę o pow. 11 oo m' wraz z budynkami 
mieszkalnym! I gospodarczymi w Łyszkowicach 
ul.Sportowa 4. Wiadomość : Łyszkowice ul.Sportowa 9. 

Gosposia potrzebna od zaraz . Mysłaków 61. 

Sprzedam: Skodę S1 05 czerwoną . działkę ok. 70 m1 

pod budowę przy ul.Topolowej w Łowiczu z pełną 
dokumentacją i pozwolen i~m na budowę , zamrażarkę 
duńską . Wiadomość : Łowicz, os.Dąbrowsk iego 28/3, 
tal.37-52-31po15.00. 

3.02.1995 r. NOWY LOWICZANL 

Łowicz , ul.1 Maja 7. tel.37-38-86 

GINEKOLOG 
dr nauk medvcznych. adiunkt Instytutu Gineko
logii i Położnicrwa Akademii Medycznej w Łodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
wymrażanie nadżerek, niepłodność , 
ciąża , antykoncepcja, osteoporoza, 

przekwitanie, diagnostyka 

Przyjmuje w piątki 16. 00-18. OO 

LARYNGOLOG 
choroby USZLI , gardła, nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii 
Medycznej w Łodzi, dr nauk medycznych 

Magdalena Korczyńska 
Przyjmuje we wtorki 1430 - 16°0 

te l. domowy Łódź 0- 42172-90- 34. 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk 

MARIA 
TARKA-MAZURKIEWICZ 

Przyjmuje: środy 9. 00-12. OO 
wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
Małgorzata 

Mazurkiewicz-Kazimierak 

PRZYJMUJE 
we wtorki 1530 -17°0 

CHIRURG 
Zdzisław Mazurkiewicz 

Przyjmuje od 16. OO do 17. OO 
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ZAKŁAD POGRZEBOWY 
KWIATY 

BOŻENA SŁOMIANA 
Łowicz, ul. Ułańska 3 A (kwiaciarnia) 

tel. 37-53-85 lub 37-56-45 
Całodobowa sprzedaż trumien, Łowicz, ul.Katarzynów 34 

Oferujemy kompleksową usługę 

CE NY KONKURENCYJNE 

oferuje usługi: 

.... sufity podwieszane i boa
zerie plastikowe 

.... nowoczesne tynki gipsowe 

.... sufity i ścianki z płyt gip
sowo- kartonowych 

P. U. „PLAFON EX' 
Sałek Krzysztof 

Łowicz, Bratkowice 4139 po 18.00 
""" .J 

„,~"- Ośrodek Doradz
A.'1-. twa i Doskonalenia o1ooo1x-,--Kadr w Łowiczu 

~~ "2ACfS2E" 

ZATRUDNI 

kucharkę 

z kwalifikacjami 

Wiadomość: Łowicz, ul. Ka.:.. 
liska 5, pok. 15, tel.37- 62-44, 
37-33-26 

R-S-12-148 

R- 3 - 39-99 

FIRMA ODZIEŻOWA 

ZATRUDNI 
• wykwalifikowane szwaczki 

• wykwalifikowanych chałupników 

Kontakt: 
PPHU „Lowex" Łowicz, 
ul.Grunwaldzka 3, tel.37-60- 39 

R-i-71-138 

Szerokie usługi 
STOLARSKIF. 

Orolice 40 
R-5-37-143 

SPllZEDAłl 

DOłl I>t1rI'll01'1Y 
podpiwniczony, wolno stojący, działka 
600 m2 w centrum Łowicza. 

Wiadomość: Łowicz , tel.37-32-05 

foto grafie ślubne 
w pięknej roma11tycz11ej scenerii sal 
PAŁACU NIEBOROWSKIEGO 

Informacja, tel.Łowicz 37-21-78 

• tapety, fototapety 
+ceramikę 
• ozdoby z mosiądzu 
• sztuczne kwiaty 

poleca D.S;.aclrog/11cllowicz 
Lowicz, 111.3 Maja 12 (wejście od ul.1kaczew) 

REKLAMA 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 

·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 

• szyby zespolone 

wykonuje 

oraz świodczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

11 

I ~przętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

SPÓŁDZIELNIA 
KÓŁEK ROLNICZYCH 

w Łowiczu ul. Poznańska 152 

SPRZEDA: 
• rozrzutnik obornika RT-44 - 2 szt 

• kosiarkp rotacyjną ZTR-165 - 1 szt 

• kopaczkp Z-60912 - 1 szt 

• przyczepp D- 478 - 1 szt 

WYDZIERŻAWI: 
pawilon handlowy nr 2 w li rzt<fzie na 
targowicy 

Informacje: Łowicz, tel.37-61-42 
R-5-53-151 



NAJWYŻSZA JAKOŚĆ: , 

systemu 
REKOivfENDOWANE A1ESTAMI I.T.B. i P.Z.H. *NA KAżDY DACH NOWY I REMOI\ -
1DWANY * TYLKO POLIES1ROWA LUB PI.ASTISOWWA POWWKA BIACH VERHC 
ZAPEWNI KAżDEMU INWESTOROWI 1RWAŁOŚĆ DACHU NA WIELE IAT. 

WYŁĄCZNY DYSTRYBUTOR 
w woj. skierniewickim 

'' 
DE GES" 

Łowicz, ul.Magazynowa 11 
tel/fax. 37-32-76 

BLACHY DACHÓWKOWE VERHO 
z obustronnie ocynkowanym rdzeniem plus 
7 warstw zabezpieczających 
• niska cena 
• elegancki wygląd : zewnętrzna strona pow

lekana barwnym matowym poliestrem 
lub plastisolem - PVC 200 

• szeroka skala barw 
• prosty montaż 
• waga 4,8 kg/m2 

oferujemy także szeroką paletę profili i barv. 
blach trapezowych na dachy i elewacje do
mów, hal przemysłowych , handlowych itp. 

MATERIAŁY IZOLACYJNE STROPOWE I 
ELEWACYJNE wraz z niezbędnymi akceso
riami do ich montażu 

RYNNY DACHOWE PLASTMO 

BLACHY TRAPEZOWE OCYNKOWANE 

Dostal L.t.d. 
Al. Piłsudskiego 84, 92-332 Łódź 
te!.lfax 74-85-79 
Przedstawiciel Producenta w Polsce 
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ZARZĄD GMINY BIELAWY 

ogłasza li przetarg ustny 
na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej we wsi 
Waliszew Stary o pow. 0,23 ha ozn. nr dz. 230 posiadającej 
urządzoną w Sądzie Rejonowym w Łowiczu KW nr 11027, 
przeznaczonej w planie przestrzennego zagospodarowania 
Gminy Bielawy pod obsługę gospodarki rolnej . 

./ Sprzedaż nastąpi w drodze przetargu. 

./Cena wywoławcza wynosi 7.000 zł 
w tym: 
- wartość naniesień budowlanych (budynek garażowo-magazynowy) 5. 700 zł 
- drzewostanu 400 zł 
- gruntu 900 zł 

./Wadium dla sprzedaży w/w nieruchomości wynosi 700 zł. które należy wpłacić 
w kasie Urzędu Gminy Bielawy najpóźniej w przeddzień przetargu. 

./Wadium ulega przepadkow• w razie uchylenia się uczestnika. który wygrał 
przetarg od zawarcia umowy. 

./ Przetarg odbędzie się w dniu 8 lutego 1995 roku o godz. 1 O-tej w sali konfe
rencyjnej tut. urzędu. 

./ Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

./ Szczegółowe informacje dotyczące w/w nieruchomości można uzyskać w Urzę
dzie Gminy pok. 12. tel.126-52. 

Nowo otwarta 

HURTOWNIA ~:fELDA ff 
zaprasza na zakupy 

J artykułY eoSPOdarstwa domoweeo. Plastik ~ 
..; środki hieienY ~ ~ ~~ ~ 
../ artYkułYszkolne~ ~ //ff) Ił' 111J.··. :.. ~ 
..; zabawki ~ fi /l f ~ IJ 

Łowicz, ul.Magazynowa, tel.domowy 37-56-56 po godz. 17.00 
R-5-78-17? 

' o RITMO REGATA TEMPRA (") 
::IO a.. o t= 

oaD11 :s:: 
- włoski • sprzedaż części > o e • realizacja zamówień do wszyst- o z RENAULT kich typów c:: 

:::> PEUGEOT • akcesoria renomowanych firm ~ oraz francuskie -

<( CITROEN • elementy karoserii nowe i o 
SEAT używane o i DOSTAWCZE < z m 

~ Skierniewice, ul Kopernika 14, tel.33-37-09 (wejście od ul.Niepodległości) (") 
o 

REKLAMA 13 

GENCJA 
C>BRC>TU 
NIERUCHOMOŚCIAMI 

Łowicz, ul.Kaliska 5 pok. 111, 
tel.37-62-44, 37- 33-26 

*KUPNO* SPRZEDAŻ* 
*WYNAJEM * WYCENA* 

SPRZEDA: 
• dochodową nieruchomość przy 

trasie Łowicz-Sochaczew - dom, 
sad, przechowalnie, garaże 

• dom z budynkiem nadającym się 
na hurtownię ubojnię , produkcję na 
działce 1 ha w dzielnicy Górki 

• atrakcyjną nieruchomość nad 
wodą w poblizu trasy Łowicz-Łódź 
pod działalność gospodarczą 

• dom przy ul.Podrzeczne1 28b 
(dawny internat LO) 

• dom do remontu przy 
ul. Katarzynów 

• działkę budowlaną w pobliżu 
ul.Łęczyckiej 

• działkę z rozpoczętą budową na 
Górkach 

• mieszkanie M-4 na bardzo dogo
dnych warunkach 

WYNAJMIE: 
• 4-pokoiowe mieszkanie ~a parte

rze w cłości lub w częśc na gabi
nety lub biura 

ZAMIENI: 
• mieszkanie M-5 na os.M.Kono

pnickiej na mniejsze 

Do sprzedania Opel AScona. g:udzień 1982. Lowlcz. 
Bolimowska 14/18a m.50 . 

Sprzedam wypoczynek siylowy węg;erski uzywany 
lowicz. Bralkowice 33 27. tel. grzeczn. 37-54-M 

Wydziertawię dom mleszkalny - jak równlet 
pomieszczenia na produkcif. lowicz. tel.37-68-42. 

Kupię domek panerowy na 1erenie Lowicza. Lowicz. 
tel.37-57-50. 

lowlckl Ośrodek Kuhury odsprzeda licznik onorgil 
cieplnej. Wiadomość: Pijarska 1. 

Sprzedam Toyotę diesel. lowlcz. tef.37-53-58. 

Oddam w dz1ertawę pomieszczenie 70 m' c.o. + sita. 
santtarne. lowicz.1e137-24-74 

Sprzedam Agregat sprętarkowy WD-52 oraz Kret do 
przecisku pod drogami. Lowlcz. tef.37-47-62 po godz 
18.00 

Sprzedam niedrogo używane telewizory i video 
produkc~ zachodniej. Lowicz. ul.Czajki IA/3. 

Sprzedam 126p. 1989 r„ blafy. lowicz. tel.37-29-97. 

Sprzedam Fiata 126p koloru czerwonego. 1990 r. 
Wiadomość: Małszyce 16. 

Sprzedam tanio pawilon na 1argowicy. Lowicz. 
tel.37-21-63. 
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Co zobaczymy w TV 
::::::111111::rn1~12~11:l:r.r:::: 
IT I V I p 1 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 „Moda na 
sukces" (60) - serial prod. USA 8.30 Dla 
dzieci: Strych 9.00 Wiadomości 9.1 O „Goryl 
Archera" - serial prod. ang. 9.35 Wespół w 
zespół 5 1 O 15 1 O.OO „Powrót McClaina" -
serial prod USA 10.45 Muzyczna Jedynka 
11.00 Szkoła dla rodziców 11.15 Uszyj to 
sama - magazyn krawiecki 11.30 U siebie 
- Robię. co robię - reportaż 12.00 Wiado
mości 12.1 O Agrbbiznes - rolniczy program 
informacyjny 12.15 -14.50 Telewizja Edu
kacyjna (magazyn notowań .:z. rozwiniętą 
grzywą .. .' i telewizja japońska gościem te
lewizji edukacyjneD 14.50 Program dnia 
15.00 Program rozrywkowy 15.30 Rock 
raport 15.55 Muzyczna Jedyna - Gorąca 
dziesiątka 16.00 „Moda na sukces" (63) -
serial prod. USA 16.25 Dla dzieci: - Ciuch
cia 17.00 T eleexpres 17 .20 Tata. a Marcin 
powiedział 17.30 Goniec - tyQodnik kultu
ralny 17.40 Test - magazyn l<onsumencki 
18.05 Randka w ciemno - zabawa quizowa 
18.50 ,:Z.ulu Gula, Miedziana 13" - program 
satyryczny Tadeusza Rossa 19.00 
Wieczorynka - Muminki 19.30 Wiadomości 
20.10 Sto na sto czyli sto filmów na stulecie 
kina Manhattan" - film fab. USA 1979 r. 
reż . Wogdy Allen. Diane Keaton i Wogdy 
Allen w świetnej komedii której akcia roz
~rywa s~ w środowisku nowoiorskich inte-

ktualist w. Biel i czerń obrazu oraz muzy
ka G.Gershwina podkreślaia urok t~ 
niezwykjęqo miasta. 21.45 PUis dnia 22~ 
W.C Kwadrans - program rozrywkowy 
22.20 Studio sport: - M.E. w łyżwiarstwie 
figurowym 23.00 Wiadomości 23.15 Studio 
sport - M.E. w łyżwiarstwie figurowym 
23.45 uw· · w Rio - film sensa ·n 

od. br reż ech M;;ijewski rugi 
obok A.Po Iski a jednocześnie 
hol · re · ser. Próba uprowadzenią 
do A on B" uk · c s· 
w Br ©Wódcy gangu który w 1963 
roku w Anglii dokonał s!ynnfft n~ 
stulecia" 1.30 Bob Geldof and he Happy 
Clubster - koncert. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 „Batman" - serial anim. 
USA 8.00 Program lokalny 8.30 .Zasady 
Davisa" (5) - serial USA 9.00 Transmisja 
obrad Sejmu, w przerwie obrad ok. 13.00 
Panorama 14.55 Powitanie 15.00 Te
leturniej: Ferie z krzyżówką 15.25 ,A kuku 
panie Kruku" - serial niem. 15.30 Studio 
sport - koszykówka zawodowa NBA 16.30 
„Od dziewiątej do piąter (17)_ - serial ko-
med. USA 17.00 Biografie. „Keaton -
wspaniała kamienna twarz" - film dok. USA 
18.00 Panorama 18.10 Program lokalny 
19.00 Jedlefl z dziesięciu - teleturniej 19.35 
Studio spor1 - MS w narciarstwie apejskim 
20.00 Dossier - program publicystyczny 
20.50 Sport telegram 21.00 Panorama 
21.30 Halo weekend 21 .40 Poradnia 
pozamałżeńska 22.05 „Miss Amerykf' - film 
fab. USA (1982 r.) 23.45 Warszawskie 
Spotkania leatralne 24.00 Panorama 0.05 
Klasycy rocka „Eric Burdon i The Animals" 
- film dok. USA 

P<>LSAT 
8.00 ,,Jonny Quesf' (1 8) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Program rozrywkowy 9.00 
„Sąsiedzr' (273) - serial obycz. 9.30 
„Skrzydla" (53) - serial komediowy USA 
10.00 „Szpttal miejskf' (25) - serial USA 
10.50 Filmoteka Narodowa „Przez łzy do 
szczęścia" - film polski, 1939 r., reż . Jan 
Fethke 12.30 Sztuka sprawjedlrwości -
magazyn prawniczy 13.00 Sport 14.00 Pa
miętnik nastolatki - magazyn m!odzieżowy 
14.30 W drodze - program katolicki 15.00 
„Statek miłoścf' (18) - serial USA 16.00 
Kuba zaprasza 16.30 Informacje 16.40 
Gramy! oraz Pepsi Riff 16.55 „Pac Man" 
(18) - serial anim. dla dzieci 17.25 Program 
rozrywkowy 17.55 „Sąsiedzi' (274) - serial 
obycz. 18.30 Informacje 19.00 „Rajska pla
ża" (35136) - serial USA dla m!odzieży 

20.00 „Prawo Burke'a" (13) - serial USA 
21.00 „Brygada Acapulco" (19) - serial 
USA 22.00 Informacje 22.10 Biznes tydzień 
22.30 Cześć Mamo!" - film USA 1970 r. 
reż . Brian De Palma wvk.: Robert De Niro 
Allen Gańield Lara Parker Jennffer Salt. 
Czarna komedia. Mający trudności z 
adaptacją po powrocie z Wietnamu zawie
dziony w nadzieiach kariery reżysera oo
mofilmów byly komandos mści się na 
~czeństwie zamachami borrbowymi. 
0.10 Koncert rockowy 

ffmamr.~:~::::1~e.~sfi::rr.~:::: 
IT I V I p 11 I 
7.00 Z Polski 7. 1 O Proszę o odpowjedż 
7.25 Wszystko o działce 1 ogrodzie 7.50 
Agrolinia 8.30 Sportowa apteka 8.55 Prog
ram dnia 9.00 Wiadomości 9.10 .:Z.iarno" -
program red. katolickiej dla dzieci i rodziców 
9.35 5 10 15 10.15 „Pantera - mój przyja
cier' - program muzyczny dla dzieci 10.35 
„Lassie" - serial prod kanadyjskiej 11 .00 
Magia dzikiej przyrody - „Gepard - myśli-
wy afrykańskich równin" - film dok. prod. 
japońskiej 11.50 swojskie klimaty - maga
zyn weekendowy 12.00 Wiadomości 12.10 
Kraj - magazyn regionalnych Oddziałów 
TVP 12.35 swojskie klimaty - magazyn 
weekendowy 13.05 Walt Disney przedsta
wia: Goofie i inni - Hull High 14.20Telewi-
zyjny teatr Rozmaitości. Gabriel Arout On , 
czy nie on?" reż. Edward Dziewoński reż 
TV Barbara Borys-Damięcka wvk. Olgierd 
Łukaszewicz Małgorzata Sadowska, 
Grażyna Barszczewska Henryk Bista 
Jerzy Kamas Marian Opania. 15.55 
Zwierzęta świata „Włado{ glębin" - film 
dok.prod. angielskiej 16.25 „Spółka rodzin
na" (13) - serial prod. TVP 11.oo Teleexp
ress 17.25 MdM, czyli Mann do Matemy 
Matema do Manna 17.50 Swojskie klimaty 
- magazyn weekendowy 18.10 „Bevertv 
Hills 902"10'' - serial prod. USA 19.00 
Wieczorynka - Strażak Sam 19.30 Wiado
mości 20.1 O ,Parszywe dranie - komedia 
prod. USA 1988r. wyk. Michaile Caine 
Steve Martin Glenne Head!y. Dw~ 
trawni oszuści $pO!ykąją sią we francuskim 
kurorcie i szvbko z~ sobie ~ 
muszą albo [)OdjąćWSOO\irac:f2 abo zde
cydować s~ na potecJynek. .05 Studio 
sport - M. . w łyżwiarstwie kobiet 22.45 
Wiadomości 22.55 Kabaret Olgi Lpińskiej -
Do Siego po kres 23.40 Sportowa sobota 
23.55 „BAT 21" - film fab . prod. USA (1987 
r.). wyk. Gene Hackman, Danny Glover, 
Jerry Reed 1.35 „Kręte ścieżkf' - film fab. 
prod. USA 3.05 Muzyczna Jedynka nocą. 

2 
7.00 Panorarria 7.10 Muzyczne nowości 
Dwójki 7.30 Tacy sami 7.50 Spotkania z 
językiem migowym 7.55 Powitanie 8.00 
Poranek operowy - fragmenty koncertu 
syMiestrowego Filhanmonii Narodowej 8.30 
„Opowieści Alta" - serial anim. USA 9.00 
Program lokalny 10.00 Magazyn militarny 
10.30 Małe ojczyzny - „CHA x 4" (2) - film 
dok. Stefana Szlachtycza 11.00 Ulica Se
zamkowa - program dla dzieci 12.00 
Akademia Filmu Polskiego ,,Pójdziesz po
nad sadem" reż. Waldemar Podgórski, 
wyk. Krzysztof Stroiński, Józef Oslal'.'.ski, 
Henryk Hunko. 12.30 Studio sport: MS w 
narciarstwie apejskim 14.30 Zycie obok 
nas „Portrety z natury" (5) - „Karolinkl" -
film przyrodniczy prod. ang. 14.55 
„Kwadrans z Hemarem" 15. 15 Halo Dwójka 
15.25 Powitanie 15.30 „Hartowie na Dzikim 
Zachodzie", ,Zegnaj Irene" - serial USA 
16.30 Familia.da - teleturniej 17.00 Wielka 
gra - teleturniej 17.55 Losowanie gier licz
bowych Totalizatora Sportowego 18.oo 
Panorama 18.1 O Programy lokalne 18.30 7 
dni świat 19.00 Gra - teleturniej 19.35 
„Szalone liczby'' - program dla dzieci 20.00 
„Elektryczne gitary" - koncert zespołu 
21.00 Panorama 21.30 Słowo na njedzielę 
21.35 Camerata 2 - magazyn muzyczny 
22.05 „Prolongata" - film fab . USA (1981 
r.), reż. Alan J.Pakula, wyk. Jane Fonda, 
Kris Kristofferson, Hume Cronyn 24.00 Pa
norarria 0.05 Odjazdy '94 - koncert 

PtJLSAT 

'::: m:1:e.mz.,et.1]1;12.~15.it.~:::: 
IT I V I p I 1 I 
7.00 Rolnictwo na świecie - Skandynawia 
7.15 Daleko i blisko 7.30 Tydzień 8.00 
Notowania 8.30 Niedzielny poranek filmowy 
8.55 Tut Turu Corrpany - konkurs dla 
dzieci 9.15 „Obwiany żołnierzyk'' pr. dla 
dzieci 9.45 „Niebezpieczr\a zatoka" - serial 
prod. kanadyjskiej 10.30 Spiewanki rodzin
ne „Parasolkf' 11.00 Wiadomości 11.1 o „Na 
spotkanie z przyrodą - Celebes" - film dok. 
prod. USA 12.05 Koncert życzeń 12.35 Z 
kamerą wśród zwierząt - poczta zoo 12.50 
Kwant - program popularnonaukowy oraz 
„Encyklopedia Galaktyki - Patrzmy w nie
bo" 13.1 O Pieprz i wanilia Europa znana i 
nieznana - Czerwone i biale (wizyta w 
SzwajcariQ 13.45 W Starym Kinie „Prwo z 
lodu w Alexandrif' (1) - film fab . prof angiel
skiej (70 min. 1960 rok) 15.05 Studio sport 
- M.E . w łyżwiarstwie figurowym - pokaz 
rTJistrzów 17.00 Teleexspress 17.25 
,,Smiechu warte" 17.50 „Dziennik telewizyj-
ny" - pr~ram Jacka Fedorowicza 18.05 
„Dr Quinn (8) - serial prod. USA 19.00 
Wieczorynka - Przygocry Myszki Miki i 
Kaczora Donalda 19.30 Wiadomośc i 20.10 
,,Jacksonowie - opowieść o spelnionych 
marzeniach" (5-ost.) - serial prod. USA 
21.05 Wieczór z Alicią 22.00 Racja stanu -
magazyn międzynarodowy 22.30 Sportowa 
niedziela 22.'55 · „Holływodzcy czarodzieje" 
(15) - serial dok. prod. USA 23.20 
.:I.brodnia we mgle" - film sensacyjny prod. 
francuskiej (1992 r.) 1.05 Program 
muzyczny 

2 
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących) 
7.30 Film dla niesłyszących ,,Jacksonowie 
- opowieść o spelnionych marzeniach" 
(5-ost.) - serial USA 8.15 Słowo na nie
dzielę (dla niesłyszących) 8.25 Giovanni 

NOWY LOWICZANI.-
Pierluigi da Pallestrina „Offertorium na ': 
Commune Virginum" oraz Powitanie ' • 
Wspólnota w Rulturze - Czesław Zube< -
magia szkła 9.00 Program lokalny 1 
Peter Ustinov o Bachu - program mul)=
ny 11 .00 Godzina z Hanna Barberą - T
anim. dla dzieci 12.00 „Czyste szalleń • 
(112) - komedia muzyczna USĄ 13.25 
Dwójka 13.35 Studio sport - MS w narCG
stwie apejskim 14.00 Podróże w czasE 
przestrzeni „Moje Atlai1tydy" (5) - se-.:. 
dok. prod. franc. 14.55 „Pan Magoo. J2; 
ziarenko fasoli." - film anim. USA 1' • 
Teatr dla dzieci: Joanna Chmiele\\ · ~ 
„Bajka o Klimku"' 15.45 Ojczyzna po;s:
czyzna - Ogląclalność i słuchalność 16.: 
,,Jest jak jesr ( 17) „Co ty wiesz o miło · - -
serial TVP 1 S.30 Familia.da - teletur"' 
17.00 Szansa na sukces - Bajm 18.J: 
„Wydarzenie tyQodnia" - program pLC+
cystyczny 18.25 Studio sport - Dysta-.:; 
18.50 Program lokalny 19.00 Gra - tele:::--
niej 19.35 ,,Przygody Animków·· „Oby.· .:..= 
Max" - serial anim. USA 20.00 Proto· · 
zbieżności 21 .00 Panorama 21 .30 „Peiz:.:: 
bez ciebie" - koncert poświęcony 11; c.--
czości Jerzego Wasowskiego 222:: 
„Oueen" (5) - serial USA 23.10 .Andr....: 
lapickf' - film dok. 0.10 Panorama o.z: 
Gwia.Zdy jazzu: Nadzwyczajny koncóo
Chicka Corei i jego zespołu - fifm dok. US-

P C> L SAT 
8.00 „Historie bblijne" (1) - serial anim. de 
dzieci 8.30 Twój lekarz - magazyn rre
dyczny 9.00 W drodze - magazyn l<ato 
9.30Ta)!<>g.via.Zd10.00 Disco .Relax 11 . : 
„Daktan (t>) - serial dla dzieci 1 miodzie: 
12.00 „Przygody Hucka" cz. IV - film USr 
13.00 Filmy animowane dla dzieci 13.3: 
Gramy' oraz Pepsi Riff 14.00 JesteślTI) -
program katolicki 14.30 Fashion TV 15. : 
Egzamin dojrzałości - program rozryw :
wy 15.55 Film tvQodnia: ,Zwykli lucizle 
(pow1.) 18.05 „He M"an" (89) 18.30 lnformó
cje 19.00 Alcatraz" -film USA 1980 r. r~ 
Paul Krasny, wyk. : Michael Beck Art Ga:
n.ęy.. Alex Karras Tel!y Savalas Peter Cc
YQ!.ę.,_QQarta na faktach opowieść : 
s!ynn~ więzieniu w zatoce San Franc· 
O A traz opowiada Clarence Gam= 
który był tam najmloclszym skazańcem -
oclc1nkO 20.00 „Robocop" (19) - serial far
tastyczno- przygoclowy 2i .OO Kino satei
tame Tra!:Jiczne manewry" - film US! 
1981 r. rez . Don Tay~~Bos:
wick Joan van Ark F ręd McCarren Deb<~ 
Feuer William Dewane. 'tliYRełniony wan 
akcją film o ame[)lkańskich lotniskach. Pc
dczas powietrznych manewrów bohatero-
\'i'ie roz~ryivgją pozorne bitwy w któ[)I 
!<.ażw c ce zostać zwvcięZ!S. Okazu~ 
l.e TaKie ambicie mogą być niebezpiec n~ 
23.00 Fashion TV 23.30 Link Journal -
magazyn mody O.OO Tylko dla dam 0.3": 
Kutia zaprasza 

::::B®N.teP:~~flt::~~pg;ę,~:~::r. 
IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata 8.00 „Moda na s 
kces" (64) - serial prod.USA 8.30 Strych -
program dla dzieci 9.00 „Goryl Archera" -
serial prod. angielskiej 9.35 Wespół ,, 
zespół 5 1 O 15 10.05 . .Dr Quinn" (8) - senc. 
prod.USA (pow1.) 10.50 Muzyczna Jedyn
ka 11.00 Przyjemne z pożytecznym 1 i .3C 
Ludzki świat 12.00 Wiadomości 12.1 
Agrobiznes - rolniczy program informacyi-
ny 12.15-14.50 Telewizja Edukacyine 
15.00 Potop ~- magazyn muzycz , 
15.30 Dla eh widzów - Lu: 
(„Rokendrolowi r ice') 15.55 Muzyczrw; 
Jedynka - Gorąca dziesiątka 16.00 .,Mode 
na sukces" (64 ) - serial prod.USA 16.25 
Dla dzieci - Teleferie : „Po nitce do kłębka· 
17.00 Teleexpress 17.20 Forum - prograrr 
publicystyczny 18. 1 O „Murphy Brown" -
serial prod.USA 18.40 Historia TVP - Tele
widzenia 19.00 Wieczorynka (filmy przyro
dnicze) 19.30 Wiadomosci 20.15 Teatr Te
lewizji Aleksander F rędro Nikt mnie nie 
zna" l 1994rJ_reż. Andrz:l<lapicki wyk.P" •
Machalica DOrota Now owska Grzegorr 
Wons 21 .05 „W oparach absurdu" - prog... 
ram rozrywkowy wyk. Jerzy Zelnik , Gusta1" 
Holoubek, Piotr Fronczewski, Wiesław Mf..
chnikowski, Jan Kobuszewski 21 .55 Pu:s 
dnia 22.15 Tydzień prezydenta 22.25 Mf..
niatury - lnes Baturo i Andrzej Baturo -
.,Beskidy" 22.30 MdM, czyli Mann do Ma
temy Matema do Manna 23.00 Wiadomoś
ci 23.20 Mistrzowie kina: Carol Reec 
„Nocny pociąg do Monachium'' - thriller 
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szpiegowski prod ang. (1940 r„ 95 mln) 
0.55 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego -
Podróz do H"iszpan1 (2) 

2 
7 00 Panorama 7.10 Soort telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Muzyczne nowości 
D:;Q#<i 8.00 Program lokakly 8.30 .Fera,na 
z baru _Ohcina- (6'26l - serial komed 9"00 
Swiat kobiet 9.30 WldZrane z błlska -
..Avbv" - senal dok. prod ang 10.00 
_v.Jopwnae zół:. ie N inia· - serial anm. 
USA 10.20 Famihada - 1e1e1umie1 l f>OW1.} 
10.4S ..Baedeker zakopiański -
.Zakopiańskie strzechy' 11.25 S!udio spo(I: 
Mistrzostwa Swiata w narciarstwie $JSkl-
m Sierra Nevada ·95 - Zjazd rrieżczyzn do 
korrb10ac~ 12.00 „Czarodziej z Ulicy 
Wraz(J>.v'' (12) - serial USA 13.00 Panora
ma 13.20 Mistrzostwa S\'/iata w narciar
stwie abejskim Sierra Nevada ·95 - slalom 
kobiet 14.0S Clpol 14.SS Pownanie 1 S.00 
Ferie z krzyżówką 1 S.20 .A Kuku panie 
Kruku" - senal anim. dla dzieci 1 S.30 7 dni 
polskiego sportu 16.00 Apetyt na zdrowie 
16.30 Artvśei - galeńa Jarosław Górski -
Wyspa 17.00,,tWo.l!L~Q...Qraoic!l: -JillJl cJoll„ 
11rod. szwedzkiej o tz;w. WOJrJie Zlffi9WeJ 
między Finlandią a ZSRR 18.00 Panorama 
18.1 O Pr99ram lokalr.y 19.00 Koło fortuny -
teleturniej 19.3S „Siedem kożlątek'' - bajki 
nie tylko dla dzieci głuchych 20.00 .Alfo. 
Allo" - senat orod. ang. 20.3S Au1o maga
zyn 21.00 Panorama 21.35 „Przystanek 
Alaska" (81) - serial USA 22.20 .Droga 
dl':.ieku" - film dok. 23.0S Daicie znak żV
cia 23.3S Konccn. 1•1 ogniu - reportaz 24.00 
Panorama o.os .Spiewam dla serca" - Ja
ne Anderson w Polsce 

P LSAT 
8.00 „He t.1an (89) - senat anm dla dZoc1 
8.30 Program rozrywkO'·'Y 9.00 Egzamin 
d.::>jrzak>sc1 - prog1am rOZl)Ą'. l\O,'.\ 10.00 
Szp;ial meiski· 126) - senalUSA 10.SO Kino satektasnc Trag;czne mane:.ry· - film 

USA 1981 r powt) 12.30 As. dama walet 
- program rozry.„ k 13.30 Twó1 lekarz -
magazyn medyczny 14.00 Oskar - maga
zvn filmo':.y 14 30 Talia g:,iazd 15.00 
..Robocop" (19) - senaJ fantastyczno-przy
godo:.y 16.00 Czas na natura - magazyn 
meclvc'jny naturalne1 16.30 lnlormacie 
16.40 Gramy' oraz Pepsi Ril1 16.5S „Banda 
Pand' (6) - serial dla dzieci 17.2S Program 
rozry.·1ko:.y 17.55 „Sąsiedzi' (275) - seńal 
obycz. 18.30 Informacje 19.00 .Adam 12" 
(37 '38) - serial USA 20.00__film na 1e1ęJQn: 
„6Jl.!ro z.a!Jóiców" - film ang, 1 a69 J „ re Z.. 
Basil Dearclen, wyk : OINec Re~, Olana 
Rlgg, Telty Savalas, CurtJurgens l\Omedia 
absurdu: or_ganizacja najęmny<;h morder
cow wpg__d~u·1 _pulap1<ę zas1awionn. RfZ_ez 
dziennikarkę~ która jako obiekt kole1ny<;l1 
zarriactiów_ wskazuie _k.olejno czlOnkÓI'{ 
gang_u. „Pakt zm1f - western USA. rez, 
David Greene, wyk.: Genevleve Ou)Ok.I, Ti
mothy _Qaty. N~ rodz111ną farmę powraca 
wezwany przez dziadka młody Guy e.ehcs
son. Kotrplelnie nie przygotowany do życia 
na Dzikim Zachodzie._r]]llsr wtączyc się w 
konf~kt J1'.l!e(lzy_~ialymr tanneram1 1 lndiana
mi 22.00 lnformaqe 22.20 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny 22.SO Zaw.Qd__..Alerl'/Sla· -
1•1)';,'iad telewizyjny z Andrzejem Gąsio
ro1~kin. wspOt_,ylaśeicielem Irmy ART -8, 
lll:lbaterem )edne1 z nl!ffliększych afer 1..,, 
n;m$9\\ych ostatnich lat oraz rozmowa w 
stud10 o alerze ART -8. 23.50 Jesteśmy -
prograrilkatołlcki 

r&oB.Ę«: 7;~~9s~=:r:-1 
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6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Teleferie -
Bajka .o Jasiu 1 k>dvdZe fasor 8.30 FOlk1 
dla ciotki - magazyn lOl<>gf]!!icZn>'. dła dzieci 
8.45 Okrety - telletumrei 9.00 Wiadomości 
9.1 o . .Lassie" - senaJ prod kanaW~kiej 
9.35 Wespół w zespół 5-f0-15 10.00' Cat
walk (18) - serial prod USA 10.45 Vabank 
3 1 O.SS MUZ'/CZna Jedvnka 11.00 Glelda 
pracy. giełda szans 11.~o Zaproszenie oo 
slolti n .30 Klub samotnych serc 11.so 
Prawnik domowy - Co moje 10 nie twoie 
12.00 Wiadomości 12.1 o Agrobiznes - ro~ 
niczy program informacyjny 12.15- 14.50 
TelewiZja Edukacyj'na 1 S.00 Muzyczna Je
dynka 1 S.30 Smie n1kk - magazyn ekolo
giczny dla młodzieży 16.00 :.Pierwsze 
poca!Unki' (22) .Nieporozumienie" - serial 
prod. Jrancuskiej 16.2S Dla dzieci: Tańcz 
razem z nami 16.35 Dla młodych widzów: 
Klasa Atlasa (sportowe propozycje na 

z,rnowe ferie) 17.00 Teleexpress 17.20 
.Nasza szkapa" - magazyn ku~uraJny 
17.40 Klinika ZdrO'Nego czbwleka (choroby 
serca) 18.05 Sirrpsooowie {22J - serial ą
nrn. prod.USA 18.30 Rewo:.ra nadzwyczai
na - Akcja na Poznańskiej 19.00 Wieci<>
rynka - Pszczólka M?ja 19.30 Wradomości 
20.10 ,.Na~ - ftn fab_._m:~ f~ 
kiej (1m.__ r l.J,ęC-.JAAO~is Bertucel._ 
"'!Yl<.Neigę_Dolsl<CZD_JQOJ!lW :grog_~ 
FJiro., ZrY..'la ze s1ęrotypem Po 
g_ramc_ą_-pazem~ ~....Q\J~. 
21.SO Puls dnia ~5 Sejmograf - maga
zyn parlamentarny 22.25 listy-o~ -
ce 2'3.00 Wiadomości 23.15 „We'drówka" -
film dokumentalny Krzysztofa Zur0':1s~ 
o.os Z Polski rodem 0.35 SąsiedZi 1.0S Ta
ni program o poezj - Marcin świe!licki 1.20 
Benefis Willisa Conovera 2.00 Zakończenie 
programu 

2 
7.00 Panorama 7.10 Soon telegram 7.20 
Gość J?Oranny 7 .30 Muzyczne nowości 
Dwó1ki 8.00 Program lokalny 8.30 ,,Jest iak 
jest" .., „co ty wiesz o miłośłf' - serial TVP 
9.00 Swiat kobiet 9.30 .Hollywoodzki Babi
lon" (22 - ost.) - serial cfok. USA 10.00 
„PrZY,gody Blacky'ego" - „Blacky - Koniem 
roku · - serial prod. kanad.- franc. 10.2S 
Familada - teleturniej 1 O.SO Baecleker za
kqpiallski „Góralskie nuty" 11.10 
„Księżniczka na ziarnku grochu" - wido
wisko teatralne 11.45 Baedeker zakopiall
ski „Góralskie wersety" 12.05 .2akazana 
miłość' (37) - serial prod. wenezuel
sko-hiszp. 13.00 Panorama 13.20 Stuóro 
sport - MS w narciarstNie abeiskim 14.05 
Cl'pol 14.55 Pow~anie 15.00 Ferie z 
krzyżó:1ką 15.20 .A kuku panie Kruku" -
serial anm 1 S.30 Studio sport -
Gwiazdozbiór polsl_<iego sportu 16.00 Lisia 
przebojów - 30 napopułamiejszych piose
nek polskich 1 zagranicznych 16.30 
Przeglad kronik firnowych 17.00 Magazyn 
przechodnia 17.10 W cieniu Krelilla -
Przewidywania oczei<;.„'ania 17.40 VI oko
llCe St:.-órcy - program red. kalolickieJ 
18.00 Panórama 18.10 Program lokalny 
19.00 Koło fortuny - teiefurniej 19.35 
Hrabia Kaczu1a· (21) - serial anim. 20.00 

Pvtania o Polskę - Ile płacić panstsu? 
20.SO Sport tele<lram 21.00 Panorama 
21.30 Pogotowie elcologiczne IJ.vójki 21.40 
Reporterzy Dwójki _przedstawiają 22.00 
Uklad' - film lab. USA (1969 r.). rez. Ela 

Kazan. wyk Kir1< Douglas, Faye Dunaway. 
Deborah Kerr 24.00 Panorama O.OS Noce z 
blond reżyserem: .Dziewcz,ęta z 
Nowolpek'' - film fab. prod. po~kiej (1985 
r.) rez. Barbara Sa!;S, wyk.: Mana Crunelis. 
Marta Klubowicz. Ewa Kasprzyk. Krzysztof 
Koberger. Jan Nowicki 1 in. 

p :;J LSAT 
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lr kvJPl1J 
6.0ó awa czy herbata? 8.00 „Moda na 
sukces" (65) - serial USA 8.30 Strych -
program dla dzieci 9.00 Wiadomości 9.10 
„Goryl Archera" - serial an!L 9.35 Wespół 
w zespół 5-10-15 10.00 .Zespół ao.vo
kackf' (8) - serial TVP 1 O.SO Muzyczna 
Jedynka 11.00 Od niemowlaka do 

przedszkolaka 11.30 Forum nieobecnych 
11.55 Nasze f:ańSIWO - aktuaJnośei 12.00 
Wiadomości 2.1 O AgrobiZnes - rolniczy 
program infonnacyf1y 12.15-14.SO Tele
wiZ.ra edukacyjna 15.00 Drga.wy - l)(ograrn 
muzyczny 15.30 Raj - magazyn 
mk>dzieŻO\\Y 15.55 Muzyczna JOO;nka -
Q!)rąca dzieSiątka 16.00 .Moda na sukces" 
(65) - serial USA 16.25 Dla dzieci: Tańcz 
razem z nami 16.3S Dla modych widzów 
Klasa Atlasa 17.00 Teleexpress 17.20 Mi
liard w rozumie - teletumieL 17.SO Polska 
Kronika Ogór1<0':1a 18.05 . .ZeSOół act.vo
kacki' (8) - serial TVP 19.00 Wieczorynka 
.P111okio" 19.30 Wiadomości 20.10 studio 
sport Rewanżowy mecz o Superpuchar 
Europy w piloe nożnej: AC Milan - Arsenal 
22.2S Puls dnia 22.40 . .Fakt prasowv" - re
portaż Andrze~ Bartosza 23.00 Wiado
mości 23.20 „Ośmiornica S" (3) - serial 
włoski 1.00 „Claude Nougaro" - muzyczny 
mm dok. prod. franc. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Soon telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Muzyczne nowośei 
Dwójki 8.00 Program lokalny 8.30 
„Wszystko.tylko nie miłość" (11) - serial 
USA 9.00 Swiat kobiet 9.30 „Napiękniejsze 
zakątki Europy" „Piękne wybrzeża Europy" 
- serial dok. prod. franc. 1 O.OO „WldQel" 
„Mądre ~- serial anim. USA HY.2S 
Scena WldZa: Ewa Nowacka 
„Malgosia con ra MaJgosia" (1) reż. Ta
deusz Worontkiewicz. wyk .: Ewa Wencel. 
Zofia Tomaszewska. Każmiera Nocia1ówna 
11.20 „Tąmmy Kawalarz i J>rzyjaclele" - hlm 
lab. rrod kanadvjskiej (1987 r ) rez Mi
chae Rubbo. wyf<.: Lucas Evans. Anthony 
Rogers 13.00 Panorama 13.20 Nagrod'f 
Montreux 1994 - Srebrna Róża w kafegor1 
programów różnych: .Kurt 8r0'.'ln111g - mu
sisz o tym parnelać" 14.10 Baedel<er za
kopianski .Kto WY!Th'Śli (lar1y 14.30 Cipci 
14.S5 Po:.aanie 1S.OO Ferie z krzyzó:.ką 
15.20 .A kuku panie Kruku' „SOrrbrero· -
senal anm. 15.30 SportO'se zycie 16.00 
Zwierzela wokół nas - Podaj_ łapę 16.30 
Wcold Lutosławski - Wrocławskie spotka
nia 17.00 „Braloslocloe mamy - reportaż 
17.40 Warszawskie Sootkania Teatralne -
stuóro festmalowe 11.S5 Losowanie gier 
liczbo'.,ych Totalizatora SportO'.-ego 1S:OO 
Panorama 18.10 Program lokalńy 19.00 
Koło fortun).' - teleturniej 19.3S Truska•,,ko
we siudro 20.00 „wor (1) . .Dwóch mez
czyzn i dziecko" - serial USA. reż. Bi l Gor
coran. "Yk. Jack Scalia, Nicolas Surovy. 
Mimi Kuzyk 21.00 Panorama 21.35 
Ekspres reporterów 22.05 Studio Teatralne 
Dwórki - premiera w Dwójce Wiriam Szek
spir „Dwaj panO\'lie z Werony" - reż. 
Roland Rowiński. wyk.: Jan Peszek. Marek 
Bukowski. Ratai Królikowski. Edyla Jun
gowska 23.30 .2diecie z krzyża" - film dok. 
Pawia Sali 24.00-Panorama O.OS „Taniec 
ognia" - Jilm dok. muz. o życiu I twórczośei 
Manuela de Falli 

P-t"\LSAT 
8.00 .Alnin i wiewiórki" (18) - serial anm. 
dla dzieci 8.30 Program rozrywkowy 9.00 
„§ąsiedz1' {?76) - serial obycz. 9.30 
. Skrzydła" !~) - ser.at komedlowy USA 
1 o.oo „Szp«al miejskr (28) - serial USA 
1 O.SO „Niewidzialni czarodzieje" - Jilm polski 
(po\'11.) 12.30 Soort 13.30 4x4 - magazyn 
motoryzacvinY i 4.00 Jesteś_f!.1'1 - grogram 
katołiCki 14.30 Talia g.vrazd 15.00 .se1<re~f' 
(22) - serial USA 16:00 Link Journal - ma
gazyn mody 16.30 lnfomia~ 16.40 
Gllliny! oraz Pepsi Art 16.55 ..Planeta 
Giligaila" (6) - se1al anrn. dla dZieci 17.2S 
Pr!x.l_ram roz~vkowy 17.55 ~iedzf' 
(277) - serial USA 18.30 lnfomiacje 18.55 
..Skrzydla" (55) - serial USA 19.20 Plus Mi
nus - progam J)lblievstyczny 20.00 
..Dallas" (54l - serial USA 21.00 .nwor 
119) - seiiaf sensac. USA 22.00 Informacje 
22.~ Sztuka sprawiedli.vośel - magazyn 
prawniczy. Rozmowa z prof. Tadeuszem 

Zielii*'rifl~ n 2q_ e - Pp 
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6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Telelerie dla 
dzieci Bajka - „SIOwnik'' 8.30 Folki dla ciotki 

15 

- magazyn fol09fcl!iczny dla dzieci 8.45 
Okręty - teleturniej dla dZieci Wyciągnij 
się„. przeciągnij się 9.00 WadornoŚci 9.10 
..Lassie" - serial prod. kanad. 9.35 Wespół 
\'I z~ 5-10-15 10.05 ..Niebezpieczne 
ujęcia (8) - serial USA 10.55 Muzyczna 
Jedynka 11 .00 Gotowanie na ekranie -
magazyn kulinarny 11.20 To jes1 łatwe „. 
oczko iv prawo. oczko w lewo 11.30 K\·ra
drans na kawę - pr~ dla kldzi otylyeh 
11.45 Zyć bezpieczniej 12.00 Wradomości 
12.10 AgrobiZnes - rolniczy progr:am infor
macyjny 12.15-14.50 Telewrzja Edukacyj
na 'f5.00 Czad komando - program roz
rywkowy 15.30 Oni kontra one 16.00 
.CRO" - .Zeglowanie jest koniecznością" -
serial USA 16.25 Program dla dzieci: Tańcz 
razem z nami 16.35 Dla rrdodych widzów 
Klasa Atlasa 17.00 Teleexpress 17.20 
.Hmkllo" - ma~n lilmowy 17.40 
Reportaż 18.0S „ ie Howser. lekarz 
medvcyny" (8) - se · USA 18.30 Maga
zvn katolicki - Czy cierpienie uszlachetnia? 
19.00 Wieczorynka - O kotku Herkulesie 
19.30 Wiadomośei 20.10 . .Niebezpieczne 
U)ęCę" (8) - serial USA 21.0S Tylko w Je
dyncll, 2i.SO Magazynie - program saty
ryczny 22.00 Dianusz - magazyn rządowv 
22.1 o Szwejki - program \VOjskowy 22.2S 
Pegaz - tygodnik kuhuraJny 23.00 Wiado
mosc1 gospodarcze 23.20 „OdnaJeżć 
człowieka" - reportaż 23.SO „Lisi z Paryża" 
- film fab. prod. wloskiej (1993 r.) reż. Ugo 
Fabrtzio G10rdani. wyk.: Roberto cle Fran
cesco. Lucrezia Lante. Lella Rovere. Irene 
Papas 1.25 Koła wewnątrz kół 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość pora~ny 7 .30 Muzyczne nowości 
0.'IOjki 8.00 P~ogram lokaily 8.30 • Węzy 
rodZrnne· - płlOI seriakl USA. reż. ASaO 
Ketada. wyk.: Merecilh Baxler SS:ney. Mi
chael Gross. Michael J.Fox 9.00 Swial kc>
biet 9.30 ..Naj:>iękniejsze zakąlki Europy
(ost.) ..Piekne \•;ybfzeza Eur<?P,Y" - serial 
dok. prod. Jranc. 1 O.OO . w krainie cfinozau
rtr.·1· (1 1) .Upal' - serial USA 10.25 Scena 
Młodego Widza: Evra NO'.·racl<a ..Ma(llOSia 
contra Malc!osia" (2) 11.30 .Podróze w 
czasie" - Cłn fab. ang 13.00 Panorama 
13.20 Stuó10 sport - t.1S ·:J nasciarst~.ie ~ 
pejskim Sie1ra Nevada ·95 (slalom gigant 
kobiet) 14.1 O Baedeker zakopiański -
.Zakopiańskie przysmakf' 14.30 ClPol 
14.SS Powhanie 15.00 F ene z krzvżóWką 
1 S.20 ,A kuku panie Kruku" .Gondolie(' -
serial anim. 15.30 Skrzydla bliżej marzeń 
16.00 Animals 16.30 Rock oko (nowe cfpy 
z mu~ką rockową) 17.00 .Artysta czasu 
iesienF (1) „czesiaw Rzepińskr - l ilm dok. 
17.1S Studio sport - Mistrzostwa Swia1a w 
Narciarstwie Apejskim 17.40 Listy z Europy 
18.00 Panorama 18.10 Programy lokalne 
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej 19.3S 
Klub Pana R_ysia 20.00 Studio sport - Za 
meta 20.50 Sport telegram 21.00 Panora
ma 21.35 Sto na sio. czyU sto filmów na 
stulecie kina: „Uczta Babette" - litm fab. 
prod. duńskiej (1987 r.) 23.30 Piec na wodę 
- program satyryczny 24.00 Panorąma 
O.OS Caffe Modem - GardZienice 

Pt:JLSAT 
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Kup Pan mieszkanie za symboliczną złotówkę 

Niemożliwe stało się faktem - Zarząd 

Miasta realizujący opcję polrtyczną UPR 
podjął próbę sprzedaży mieszkań ko
munalnych za symboliczną złotówkę 
(no , może za kilka złotówek). Czytamy 
na str. Al „N .Ł. " nr 1 z 1995 r.. że 
Zarząd Miasta Łowicza ogłosH przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokali 
mieszkalnych znajdujących się w dru
gim wybudowanym komunalnym bloku 
na Czajkach. 

I tak czytamy. że własne mieszkp.nie 
można kupić za cenę już od pięciu i pół 
tysiąca złotyc h do ponad osiemnastu 
tysięcy za te największe . 

Jak się domyślam . tłum rzucH się na 
niemal darmowe mieszkania gremial
nie? I tutaj zimny prysznic - dwója. Pa
nowie z Zarządu Miasta' Nie zgłosH się 
nikt! Jak pewnie wiecie, w dniu 1 stycz
nia 1995 roku weszła w życie ustawa o 
własności lokali. Mało się o niej mówi. 
przyćmiła ją inna ustawa - ta przewi
dująca dodatki mieszkaniowe. A ustawa 
o własności wprowadza chyba dużo 

większe zmiany systemowe niż ustawa 
o najmie. Przede wszystkim najważniej
szą zmianą jest odejśc ie od ryczałto
wych opłat płaconych dotychczas przez 
właśc icieli mieszkań . Nazywało się to 
cudo: „udział w kosz1ach eksploatacji i 
remontów'" (błędnie określane jako 
„czynsz"), a było haraczem płaconym 
na odczepnego innym współwłaścicie-

lom domu (czy1aj: Gminie lub Skarbowi 
Państwa). Opłata ta była stała . odgórnie 
ustalona i niezależna od tego czy jakie
ko~Niek nakłady na budynek były po
noszone. czy też nie. Szkoda, że 
dziwoląg ten popełniła już „nowa 
władza", bo w 1991 r. Ustawa o 
własności lokali wprowadza mechanizm 
przenoszący współodpowiedzialność 
finansową za budynek na wszystkich 
współwłaścicieli , proporcjonalnie do po
siadanego udziału we współwłasności. 
W praktyce oznacza to . że obecnie 
każdy Obywatel kupujący mieszkanie 
godzi się na to. że będzie . dokładał swo
je pieniądze do cieknącego dachu , zep
sutych rynien . przemarzającyc h ścian . 
zdewastowanych klatek schodowych i 
tak dalej bez końca. 

A najemca? No cóż , ten nadal będzie 
placH ryczałt pod wdzięcznie teraz 
brzmiącą nazwą .. czynsz regulowany". 
A i ta rynkowo brzmiąca nazwa (w po
równaniu z dotychczasowym „czyn
szem urzędowym'") nie będzie dla na
jemców straszna ( każdy zaintereso
wany niech sam dokona stosownych 
obliczeń). Nie będzie natomiast najemca 
ryzykował . że jakaś pertidna rynna się 
zepsuje . Wpłaci część czynszu , na 
resz1ę otrzyma dodatek mieszkaniowy i 
„niech Administracja robi". A dzieci i tak 
mieszka!lie po śmierci dostaną (patrz 
art. 8 Ustawy o najmie .. w miejsce 

) 

skreślonego art. 691 Kodeksu Cywilne
go). Właściciel zaś będzie d rżal. bo a 
nuż będzie trzeba się do remontów 
dołożyć i jeszcze za wykonywany 
zarząd zapłacić? Nie chcę wystąp ie
niem swoim właścicieli i najemców lokali 
poróżnić ani obrazić. gdyż mechanizmy 
te są od nich niezależne . ale sternicy 
Miasta powinni o praktycznych skutkach 
wywołanych przez ustawy wiedzieć. 
Wszak teksty projektów ustaw były 
znane już od dawna (nawet przed 19 
czerwca 1994 r.). 

I po co ludziom głowy obietnicami 
zawracać?. chwytne hasła serwować? 

Przecież ustawa o własności lokali 
( choć w zamyśle słuszna) zablokuje 
sprzedaż lokali mieszkalnych i to nie 
tylko wo lnych. ale także tych zasiedlo
nych przez najemców. Po prostu przy 
nadal zwichrowanym najmie. a jed
n ocześnie ryzyku ekonomicznym insty
tucji własności lokalu MIESZKAŃ NIE 
OPŁACA S I Ę KUPOWAĆ (nawet za 
„symboliczne" 352 złote zam') . Czyżby 
wiara w nieśw iadomość obywateli była 
tak silna? A może jest to analfabetyzm 
prawny decydentów w Mieście? Jest 
jeszcze inna hipoteza: może w dniu 19 
czerwca 1994 r. każde chwytne hasło 
było na wagę złota (no. bardziej zwy
cięstwa w wyborach)? Lecz gdy z każ
dym hasłem życ ie (i ustawodawca) roz
prawi się tak brutalnie . to co nam 

zoslanie z naszej wymarzonej .. 1·0:
szcz~ścia""? życząc naszym lokalr . -
władzom bardziej udanych ~ · :: 
przesyłania wody Wisłą z Warsza\' : : 
Krakowa. zaś najemcom loka 
spółdzielcom obfitych dodatków mie:o: -
kaniowych kończę swój wywód. 

Z góry dziękuję za charakterystyc : · ~ 
polemiki. Do zobaczenia. 

BogumH Ole: =. 

.4utor był do jesieni ubiegłego r: · _ 
kierownikiem Oddziału Gospoaa-. 
Mieszkaniowej Zakładu Usług Kor.
nalnych w Lowiczu 

Poglądy zamieszczane w „Wo -„ 
Trybu nie N.l." niekoniecznie są pog~
dami redakcji. a nawet mogą być z n -
sprzeczne . 

Ceny żywności w Łowiczu (dane z 27 stycznia) . 
ASORTYMENT 

I cukier 1,45 1,55 1,40-1 .50 1,70 1,70 1,36 1,44 1,44 1,45 
mąka szymanowska 0.98 1,00 0,95 1,05 0,95 0,98 0,98 0.98 0.98 I -
chleb 0,6 kg 0.58 0,60 0,50 0.55 0,60 0,60 0,60 0,60 0.58 I o.53 
ziemniaki 0,60 

marchew 0,60/kg I 

schab środkowy 7,80 8,30 8.50 8.20 9.43 8.40 8.00 
wołowe bez kości 7,60 8,80 7,44 i 9.57 8.00 8,30 
wołowe z kością (antrykot) 4,00-4 ,20 6.20 5,80 4,72 i 6.15 5.66 I 5.3o 
łopatka 6,00 5,70 6,00 5,40 6,95 6,00 J 7.00(b.k. 
szynka gotowana 13,80 11 ,00-12, 14,50 14,10 13,30 11 ,98i14,18 14,50 13,50 

sa!ceson 5,00 5,00 4,40 4,20 4.40 4,40 4.39 5.00 4.20 4,40 

kiełbasa toruńska 6,20 7,50 7,60 8.37 - I -
kiełbasa zwyczajna 6,00 6,10 6,70 6,60 6,60 6,43 6.80 ! 6,00 

parówki 4,90 4,50 4,20-4,40 4,50 5,00 4,80 4,50 4.79 4,90 5,00 4,SO 
kaszan ka 2,70 2,90 2.60 2,70 3,30 2.45 2.45 2.93 2,60 3,00 3,20 

słonina 2,00 2,10 2,20 2.24 2,00 
kurczak 4.oo 4,60 4,10-4,30 4,05 4.20 4.00 4.05 4,20 
f ilet z morszczuka 6.40 6,00 

makrela wędzona 4.oo 3.60 4.oo 4.00 3.60 3,85 

mleko tłuste folia o.67 0,65 - o,67 0.70 0.64 0 ,64 0,64 I o.65 
masło extra 1.ao 1,94 - 1,90 2,00 1.80 1.79 1,80 1,82 

masło śmietankowe 1.80 - - 1,80 - 1.80 1,79 -

masło roślinne 1,87(1/2) - - 1,15 1.00 1.93(112) - 1.82 (112) - 1,96(1/2) - o.90(0.25 

1--o_le_j~~~~~~~~~.._1._62_(_11_21~) ~3-, 9-6(_1)-+-3_. 3_o_-3_. 5_o,.__3_5(_1l__,_1_.9_0_(1_~_1) +1_. 9_9_( 1_~_1)+1_.7_1_(_11_214) _1_.7_1(_1 1_2_1) ~l ~--~-+1_. 6_2_(1_12-+1) __ ~-~~l _3_, 3_0_(1)_ 
jaja 0.23 0,27 2,50-3,50 0.27 0,25 0.24 0.23 0.23 - 0.23 - I 
twaróg 4.0o 4,35 - 4.oo 4,30 4,04 4.04 4.04 - ! 4.oo 

-CENY PODANE SĄ W NOWYCH ZlOTYCf-
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Kącik muzvczav 

rnawał trwa 
Nie zrywając z tradycją pierwiastków meteorologicznych we wstępie stwierdzam, że pod

czas pisania kolejnej edycji Kącika Muzycznego pogoda przypomina przedwiośnie, choć 
jeszcze do niedawna było bardzo duże „ziu ziu". Jest bardzo smutno, a aurę 
przygnębienia potęguje nie tylko plucha ale brak jakichkolw iek imprez muzycz
nych w naszym grajdole. Może spotkanie z nami poprawi Wam nieco humory. 

Karnawałem nazfNamy okres na 
początku roku, kiedy to nalezy du
zo tańczyć. duzo śpiewać, duzo 
Jeść i pić . Jest to czas na weselenie 
się. czas imprez. A tam gdzie lu
dzie tańczą musi grać muzyka. Po
niewaz spotkaliśmy się z zarzutem, 
ze nasz kącik iest towarzysko h-:r
metyczny. postanowiliśmy opubli
kować relacje z Waszych 
karnawałowych szaleństw. Zachę
cam kazdego. kto uczestniczył w 
1nteresujące1 karnawałowej balan
dze aby zrelacjonował ją nam. 
przysyłając swój elaborat pod ad
resem: Sklep Muzyczny „Agata" 
ul.3 Maja 8 z dopiskiem Kąc ik Mu
zyczny. Warunkiem publikacji jest 
połozenie nacisku na stronę 
muzyczną imprezy oraz stop:eń o
ryg1nalnośc1 relac11 Kącik Muzycz
ny rozpoczął JUZ balować i za
mierza tę przyjemną działalność 
kontynuować , na fantastycznie 
zapowiadającym się balu sportow
ca Relacja zapewniona. 

Nowe płyty (i kasety) 
Początek roku sprawił. ze wiele 

polskich kapel postanowiło wydać 
nowe albumy I tak o świezynki 
pokusiły się. 

Elektrvczne G1tarv: płyta zw•e się 
„Huśtawki" i jest stylistycznie podo
bna zarówno do obu wcześniej
szych płyt zespołu jak i do solowej. 

jeJ lidera Kuby Sienkiewicza. Są na 
płycie potencjalne przeboje. czego 
przykładem kawałek „Serce jak 
pies". 

Obywatel G C • czyl i Grzech 
Ciechowski (czasem Republika) 
wydał naiwiększe przeboje pod 
wiele mówiącym tytułem .,Selekcja". 
Polecam gorąco, są pięknie zrobio
ne utworki - „Nie pytaj o Polskę", 
„Paryz - Moskwa" Grzechu potrafi 
ładnie grać i śpiewać. 
~ po materiale bezprądo

wym wydal do niego suplement z 
całl<iem rewolucyjnymi wersjami 
swych przebojów (zmieniony 
,Autsajder", całl<iem inne „Naiwne 
pytania"). Płyta bardzo ciekawa i 
warto ją mieć choćby ze względu 
na pozegnalne nagrania Rynia 
Riedla. 

Od dłuzszego czasu bardzo do
brze sprzedaje się ostatnia kaseta 
~. Zawiera ona koncert zespołu. 
Myślę, ze nie trzeba Was zbytnio 
do tej akurat grupy przekonywać. 
Kupujcie nowego Heya, bo jak 

zapowiedziała Kasia Nosowska nic 
w tym roku nie wydadzą. 

O akustyczną płytkę pokusił się 
również Robert Gawliński ze swoi
mi ~". a zwie się to przed
sięwzięcie ,Acousticus Rockus" W 
większości znane utwory. Ola mnie 
zadna rewelacja, ale przekonajcie 
się sami. 

To tyle na dzisiaj. O innych now
szych dokonaniach naszych rock
manów w następnym numerze 
Kącika Muzycznego. 

ACHTUNG MUZYCY! 
Już niedługo w naszym sklepie 

(„Agata" ul.3 Maja 8) otworzymy 
stoisko firmy LDM. Kazdy z szarpi
d•utów. który marzy o wysokiej kla
sy sprzęcie nagłaśniającym za 
przystępną cenę, powinien ko
niecznie zajrzeć do nas. W ramach 
promocji firma zapowiada koncert 
łowickich (i nie tylko) rockowców. O 
szczegółach przedsięwzięcia bę
dziemy informować. 

Tego słucham 
Marian Zubrzycki - fotoreporter Dzien11ika Łódzkiego, wszędzie go 

pełno (taka praca} 
1 słucha polskich zespołów poniewaz 2. robi reportaze z ich koncertów 

3. a ostatnio kupił „Sen" Edyty Bartosiewicz 

Dariusz Zwierz - basista zespołu „The Rain" 
1 Judas Priest - wszystko, 2. The RAIN. 3. Deszczowej piosenki 

• no no (z ang. _nie nie-). „ no (z 
ang .• niel . • „ maybe (z ang _może"), 
---· yes (Z ang .• tak}. ••••• yes. yes (z 
ang .• tak. tak-) 

NIRVANA „Unplugged In New 
York" „ ... 

Nigdy nie należałem do zagorzałych 
Ianów Nirvany. nie mdlałem na widok 
Cobaina. nie porażała mnie Jego osobo
wość. Owszem. lubiłem matenal z abu
mu .Nevermlnd". podobał ml się 
kawałek „Come as you are", ale dalsze 
posunięcia kapelkl były mi zupelnle o
bojętne . Samobójstwo Kuna odebrałem 
jako kolejny tragiczny ratunek człowieka 
przed samym sobą. I być może dalej nie 
słuchał>ym Nirvany. gdyby nie wydana 
po śmierci Cobaina płyta. zawierająca 
akustyczne wcirsje przebojów zcpołu. 
Całość jest znakomtta! Brak na niej 
wprawdzie wlnuozerstwa gttarowego. 
czadu. ryku wzmacniaczowego. Jest 
natomiast człowiek o blond włosach, ze 
swoim bólem. _mepaso,yaniem" I jego 
piosenki bardziej wyjęczone niż wyśpie
wane. Fascynujący glos Cobalna spra
wia. że słuchając akustycznej Nirvany 
odnosi się wrażenie jakby Kun żegnał 
się z nami wszystkimi. Wspaniała wer
sja utworu Davida Bowie „The Man Who 
Soki The Worlef', mój ulubiony kawałek 
.C-Ome as you are· czy ..All Apologies· -
to perełki. Ale pozostale utwory są rów
nie dobre - ..About a Girr . • Where Old 
You Sleep Last Night". Jost to taka 
Nirvana jaka ml najbardziej odpowiada -
wyciszona, nastrojowa. myśląca. 
Zresztą muslę się przyznać. że w ogóle 
idea kon~nów bez prądu bardzo 
przypadła ml do gustu - słuchacz jest 
bliżeJ swego idola, gd'fż ten nie może 
się schować za tony sprzętu 
nagłaśniającego. kilometry kabli I mur 
ochroniarzy. Kun Cobain nigdy nie był 
daleko od ludzi. bo nigdy nie czuł się 
gwiazdą. choć umarł jako gwiazda. Faj
nie. że zdążYł chociaż nagrać t(I płytę. 
Dzięki, Cobain! 

Kęcik Muzyczny opracowali 
Bogusl3w Bończak i Jacek Kłos 

Muzyczna podróż z ANDRZEJEM BATOREM 
26 stycznia w gmachu muzeum 

w Łowiczu wystąpH gościnnie jeden 
z najbardziej utalentowanych śpie
waków operowych młodego poko
lenia Andrzej Bator. 

Obdarzony bardzo ciekawym 
bar)'tonem artysta uraczył wszyst
kich obecnych wspaniałym recita
lem. Złożyły si ę nań, zgodnie z 
tytułem koncertu. pieśni które 

zdobyły świat. Były to najpierw 
utwory kompozytorów włoskich 1 
austriackich, które swoim klimatem 
przeniosły suchających do Wenecji, 
a później do wspaniałego cesar
skiego \Niednia (utwory .W:edeń 
moie miasto". czy „Wiosna na 
Praterze") 

W drugiej części występu wszy
scy zgromadzeni byli świadkami , a 

raczej słuchaczami uroczej mu
zycznej wyprawy, która rozpoczęła 
się w Hiszpanii, a zakończyła w 
Meksyku. W programie nie za
brakło równiez melodii cygańskich 
a także utworów kompozytorów 
polskich, choć to nie ich twórczość 
stała się motywem przewodnim 
koncertu. Po części była tym moty
wem postać Jana Kiepury, do 

którego prowadzący konferansjerkę 
kilkakrotnie nawiązywał i którego 
głos rozsławił niegdyś kilka z wy
konywanych w Łowiczu pieśni. 
Sądząc po długotrwałych bra

wach trzykrotnym bisie artysty -
recital podobał się ponad stu zgro
madzonym na sali osobom. 

Zbigniew Wasiak. 
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INFORlVIATOR 
ŁOWICKI 

Krajow ej 2. tel.37- 64-41. pn-p! 
9.00- 17.00. sob 9.00- 14.00. sb 
przed dyżurem 9.00 - 20.00 . Dyżur 
nocny: 7.11.. 5) u l.Bonifrat erska 2 
pon- pt. 8.00- 19.00 . soboty 
8.00-14.00. Dyżur nocny: 3. 6.11 : 

Tel efony: 
Taxi osobowe 37- 34- 01 
Tax i bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-5C- 73 
Urząd Miejski 37- 35-42. 37- 35-49. 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65- 05 
ZUS 37- 69-09 

Informa cj e: 
Informacja PKP 37- 63-11 
Informacja PKS 37-42- 24 
Informacja o numerach telefonó\'191 3 
Telegramy (nadawanie , 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międ zymiastov. e 90C 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia : 
Pogotowie ratun kowe 999 
St raż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-prob lemo•s y (dla 

osób mających problem alkoł10!0\';v ) 
37- 36- 51 w poniedz .. godz.16- 18 

Pogotowie energe tvki cieplnej 
37-59- 16 

Pogotowie wodno- kanalizac . 37-35- 32 
Pogotowie energetyczne 37- 36-05 
Gaz butlowy 37-66-08. 37-41 - 02. 

37-23-29 . 37- 30- 30. 37-42-40. 
37-23- 03 

Warsztat konserwa!. LSM 37 - 65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53-85 

37- 56-45 
Lecznica dia zwierząt: ul.Starościń-

ska 5. tel.52- 48 . ul.Chełmoriskiego 
tel.37- 35-24 

Dyżury ap tek: 
!..owicz: 1) os.Kostka . tG!T- .5 1-32 

pn-pt 8.00- 19.00. sb 8.00-14.00 
(jeś li przed dyżurem nocnym to 8.00-
20 OO) Dyżur nocny: 4 . 5. 9.11 .. 2) u l. 
Sikorskiego te!.37-42- 64 . pn-pt 
8.00- 20.00. sb 8.00-14.00. sb prac. i 
przed ':!yż u rem nocnyr.1 8.·J:,__20.;Jo 
Dyżu r n•JCny: 8.1 1. . 3 \ Rynek Kos
ciuszki 17 zlikwidowana: 4 ! uLArm H 

Bełchów: pn- pt 9.00-14 .30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościus z ki pn. wt. śr . pt 

9.00- 16.00. czwartek 10.00- 17.00 
Chąśno: pn- pt 9.00-14 .30 
Domaniewice: pn 10- 17 wt - pt 

8 00- 15.00 sobota 8 00- 12.00 
Łyszkow ice: pn-pt 9.00- 16.00. soboty 

10.00-14 .00 
Kocierzew: pn-pt 8.00- 15.00 
Nieborów: 7.30-14 .30 
Sobota: pn -pt i sb prac. 8.00-1 5.00 
Zduny: pn- pt 8.00- 15.00. sb 

8.00- 12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz . A.Kośc ius zki 8.00- 15.00 
Przychodn ia Stomatologiczna Łowicz 

A.Kościus z ki 8.00- 14.00 
Poradnia Dziecięca i gab inet zabiegowy 

lowicz ul.Podrz eczna 75 . godz. 
8.00- 15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Lewicz A.Kościusz ki w dni powsze
dnie 8- 18.00. w niedziele 8- 12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73. czyn 
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko 
wym ul. Ułariska codz. 15- 8. w nie
dziele i dni wolne przez 24 godziny 

l\ Isze święte w Łowic z u 

w niedziele i święta 
Parafia św .D ucha 7.00. 8.30. 10.00. 

11.30. 18.00: parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00. 1 O.OO. 1115 12.30. 
17.00. '.':święta zniesione ?.OO. 10.00. 
17.00. 18.00: Siostry Bernardynki 8.00 . 

10.00. nieszpory 18 oo. świeta 7.00, 
18.00: OO Pijarzy 8.00 . 9.30. 11.00. 
12.30. 16.00: Katedra 7.00. 9.00. 10.30. 
12.00. 18.00, świ~ta zniesione 7 .OO. 
9 .00. 18.00 : Sw ; ętego Leonarda 10.30 . 

\Vysta wy okresowe 
0 V0

/ r~ 1 u z e1Jr:. !'ia.rodo'.·:yrn ,, Lowiczu 
c zyn '.:c. jes t wystc.·;„a .. Grafika 

Księdzu biskupowi Józefowi Zawitkow
skiemu, Ksiedzu Andrzeiowi Kao8on c , • 

za modlitwę , okazaną pomoc i udzi ał 
·w uroczystości pogrzebowej ; 

Rodzin ie, sąsiadom , 
mieszkań com Świeryża li i I, 

Kolegom z Polskiego Stronnictwa Ludo
wego, przyjaciołom i znajomym, 

wszystkim, którzy okazali dużo serca 
oraz tak licznie wzięn udział 

w uroczystości i ostatniej drodze 

ś.P. JANA DZIKA 
dnia 24 stycznia 1995 r. 

serdeczne podZifi?ko vvania 
składa najbliższa rodzina. 

=i-5-73- 172 

NOVłY ŁOWICZAN IN 
~-~~~~~~~~~~-~ 

f SZANO\/VNI KLIENCI! 

SKLEP ZOOlOGICZNO-\NĘDKARSKJ 
11 zd - k. · 4? z u . ~ uns 1e1 __ 

STOISKO Z AKCESORIAMI i KARMĄ 
DLA PSA i KOTA z "Sezonu" 

ZOSTAŁY PRZENIESIONE 
na ut ZDUŃSKA 43 „ 

ZAPRL:SZAMY 

komputerowa" E"'IY Czerwirisk:ej -Ro
mano·::skiej. 

Wystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 
• Hist·:Hia miasia Lov::cza i re gionu 

• Sztuka ludo.·1a. regionu łoi'. ickiego 

• Wystawy czynne od godz. 1 O :JO do 
16.00 coclziennie oprócz dni 
poświątecz nych (poniedzia!ków) ,. 
Muzeum w lol': iczu. 

l\l k.iska Biblioteka Publiczn a 
us J>rat kowicc 

za prasza na fer ie 

• . .Wariacje plastyczne na temat ;:im{ 
- codziennie w godzinach c~v„arci2 
biblioteki. każde dziecko będz ie r-;oglo 
przyjść z własnyrn i przyborami 1 Ł• i oK. 
kredki. mazaki. plas!etina: i wypowie
dzieć siew dowolnej 1orrnie plast;czn21. 

• .. Lrteratura i ekran·· - filmy video w 
każdą środe i p i;;tc,k , godz. 13.'';0-- '. 6 '.i(J 

e Grv te ie1:,1izyire - od ·.·.r~o-1<0 dr· 
soboty 1·1 gouz. la.OO- 13.0C· · 
• 3 lutego (piątek) godz 11 .0C- 15 CO -
.. Poznaje pracę bibliotekarw·· 
: ainteresoward będą mogli zapo z n a~ 
s:ę na cz1m polega pr?..C3. w biblivt~ce 

• 7 lutego (wtorek) godz. 14.00-16.00-
. .Po rozum do głowy· - zabawa z 
clziećmi w zagadki. rebusy . krzyzlr„vkt. 
łamigłówki itp. z 1,„ryko rz~1staniern 
sło.vnikow. encyklopedii i księgcztioru 
podręcznego wypożyczaini dla dzieci 

• 8 iL!ego ~ środa ) - . .Wielki ra1 
c.!ockc·'"a. s„-.·ia1a·· - zaba1,·,1a „„ rnłor.!ea 
'.)iobuottera. Wyswietlanie p1 zez1oczy
r 0 żnycr1 stron św iata - ·:1ykorzystan 
·::1ador-;0sci ze źródeł znajdujących s „.„ biblioiece. 

• 9 lutego , cz1rni1ekJ godz. i 3.30 -
.. Czy znasz autorów książ ek clla dzieci 
młodzie ż)'' - quiz dla czy telnikf>1·: 

Z •::ycie zcę każdego konkursL 
'sy biorą uczestnicy. Dla Z'.".'y cięzcó:. 
przygotowane będą drobne upomink 
••

01Vioso".vane z .. kosza szcześcia· ·. 

Przypominamy. że szczeg0łowy. ob
szerny program f~rii w szkołach . na ha 
OSiR i na p1y:;a!ni zami :~śsi!iśmy '" po
przedn im n· 1ms r~e N.l. 

Imprez ~· '-PO r t m\ e 
• 4 !utego. godz . 14.00 - Vili kolejka 1 
I !~: piłki nożnej 5-.:.s:vLc\'. 121. 
94 :litego \Soho!;;:.) 0 gorjz _ 9. rJQ - turrn.: 
~·-Hki no:nei halol,\·ej trampka1 zy ( 1oczn i ~ 
1'?83) 
0 5 lutego iriedzie1a·1 - 90cl z. 9.00 -
:11SCZ !li !:9; :.::f~;j %cszykc1·:. ·..:j OSiF
Lr;-:,1ic z .. Ol<S1\1V Pleszmv 
0 :3 lu ~0~10 ,n:sazicla1 godz. 15.00 - ;. 
~ · "\:e~kR I :igi riłki nużnsj 

OSRODEK SPORTU I RE KR EACJI . 
ul.Łódzka 3 za pra sza do: 

• sa uny f i1iskiej : codzienn ie w 
;:aieżnośc i od zgłoszeń . 

• s i!o1·m i: pon.. ś r . i piątk i 
10.00-13.00 i 14.00-16.00. WI. i CZ\• 
14- 17.00 i 18.30-22.00 

Z głębokim żalem żegnamy 

dr JANA KACZOROWSKIEGO 
wybit nego lekarza - specjal istę chiru rga 
zasłużonego dla Kolejowej Służby Zdrowia 

Lekarze 
Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej PKP ~'I Łowiczu 

~ ; _ -n_·~ i::. 

9I' Odeszli od nas (22-29.I.95 r) 

2_2 stycznia: Dzik Jan . 1.70. Swieryż !I : 24 stycz.nj_9: Kolas Patryk 1.5. lo
wicz. Mika Franc iszka. 1.99, Go!eri sko: 2j _$.ly_czn ią: Zawołkin Jerzy. i.72. Ło
wicz. 26 S]fil_Qi<;: Iwano\".' Andrzej. 1.73 . Łowicz . Ancki„wicz Stil.n isława. 1.64 , 
Lowicz: 2Q..~tycznia: Krzeczkowska APcja . 1.71 . lov1icz. Bieniek Julianna 1.83. 
Nieborów. Grzegorv Stanisław. i.80. Wierzno':Jice. 29 styi;_znia: Milczarek 
Józefa. I. 71 . Lowicz. 
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Pierwsze mecze li rundy Jut 19 lute
go 1995. erzeclwniklem OSfR-u będzie 
Junak li Wlocławek. 

1 . Stal Ostrów 
2. lKS llódt 
3. OSIA lQ.wlcz 
4. MOSiR Zgierz 
5. BC Kalisz 
6. OKSIW Pleszew 
7. Start 11 lódt 

• MŁODZICY: 

12 24 1015-591 
12 21 986-748 
12 20 1190-854 
12 17 830-935 
12 16 899-1099 
12 15 774-1035 
12 13 576-989 

1. ósemka S-ce 12 24 924-560 
2. Junak Wloclawek 12 20 956-694 
3. Start lódt 10 19 910-379 
4. OSIA Łowicz 12 18 769-825 
5. lKSlódt 10 16 687-583 
6. MOS Konin 10 14 569-709 
7. WTK Wloclawek 12 14 749-954 
8. MMKS Kutno 10 13 389-574 
9. OKSiW Pleszew 12 12 467-998 

PIŁKA NOŻNA 
• TRAMPKARZE: 

28 stycznia w hall lowlckleoo OSiR-u 
O<l>ył stę turniej pilkl notnej fra/11)karzy 
urodzonych w 1982 roku. Do Łowicza 
nie dojeChalY zesootv GKS Bełchatów. 
Widoku I ŁKS-u. Trener Henryk Plichta 
podziel~ wlec swoją drutynę na trzy 
zespo!Y.. które lednak okazałi się. bar
dzo gościnne dfa Petrochemii 'Ploćk. 

Pelikan I at cZ1erokrotnle zremisował 
z Orkanem 1:1. z Pelikanem Ili 1:1, z 
SDON Kutno O:O I Pelikanem li 2:2 oraz 
uległ Petrochemii O: 1 eo uplasowalo 
zesOOI na IV pozyc~. 

Pehkan Ili zdółal zdobyć rylko 1 
punkt: zremisował z Pelikanem 1 :1 oraz 
przegrali z Pelikanem li 0:4. Petro
chemią 0:3. Orkanem 2:3 I SDPN Kutno 
0:1. 

Najlepiej zaprezentował slf Pelikan I. 
który łatwo pokonał Pelikana Ili 4:0 
(Marcin Grzywacz 2. Piotr Rutkowski I 
SY.lwek Piachata). Orkana Sochaczew 
3:0 (Grzywacz 2 1 Piacheta). zremisował 
z Pelikanem I 2:2 (Grzywacz. Placheta) 
I uległ Petrochemii 0:2 co dało li mlelsce 
w turnieju. Pelikan li grał w składzie: 

3.02.1995 r. SPORT• SPORT• SPORT 19 

Mk:hał Wórbel - Marcin Gr~acz (7), 
Sylwester Placheta (5), Piotr Rutkowsl<I 
(3) , Macie) Maciejewski. Tomasz 
Pasza!< I Jan Pawlata. 

WSZ)'.Stkle nagrody podzielili mlfdzy 
sobą pilkarze Petrochemii: najlepszym 
zawodnikiem został wybrany Piotr J~ 
rzeJewskl. brarn!Wzem Paweł 
Galczyńskl a strzelcem Łukasz Pa
chelskl (8 bramek). 

1. Petrochemia Płock 5 9:1 13-2 
5 7:3 15-4 
5 5:5 6-12 
5 4:6 4-5 
5 4:6 4-10 
5 1:9 3-12 

2. Pelikan li Łowicz 
3. Orkan SOChaczew 
4. Pelikan I Łowicz 
5. SDPN Kutno 
6. Pelikan Ili Łowicz 

SPORT SZKOLNY 
• PIŁKA KOSZYKOWA: 

24 s!):cznla zakończył sle turnie) 
PIŁKI KOSZVKOWEJ w ramactl zawo
dów rejonowych SOM, w którym n~lep
szyml okazali sio podopieczni p. Ceza
rego Znyka z ZSZ 1 Łowicz. W finale po 
dramatycznym meczu wykazali wy
tszość nad ubleołorocznyml mistrzami 
wojewódZ1Wa z CO Łow1ez (mgr Ro
man Stvczyńs~lll m. z!llęU cntopcy z 
abs~ szk • (ZSZ 4 Łowicz -.~onoml/ci. a I . eo jest chyba nalwlę

kszą nlespodZlanką uczniowie ZSZ 2 
(TPS). którzy wystartowali w zawoclach 
po raz pierwszy od niepamiętnych lal. 

ZSZ 1 Łowicz reprezentowaJI: Konrad 
Cieślak (133 pkt). Ratai ~s 194), 
Marek Lewandowski (54), Sławek Un
kowskl (51). Marcin Morawski (43). 
Zbyszek Sowiński (33). Mariusz Kręto
łek (15) Robert Nowak (12}. Darek 
Kołodzlekzyk (10). Jarek Trzciński (8). 
Mariusz Wiesiolek (3) ł Wolciech Kunat. 

ZSA .Blich" - ZSZ 2 lowlcz 53:56 
(27:23) 

LO Zduny - ZSZ 4 lowicz 0:20 (WO) 
LO lowrcz - ZSZ 1 Łowicz 60:64 

(26:21) 

1. ZSZ 1 Łowicz 
2. LO Łowicz 
3. ZSZ 4 lowlcz 
4. ZSZ 2 lowlcz 
5. ZSRdBlk:h" 
6. Lo Z uny 

5 10 
5 9 
5 8 
5 7 
5 6 
5 3 

457:186 
308:235 
273:244 
246:393 
227:294 
100:259 

Królem strzelców turnieju został Kon
rad Cieślak !ZSZ 1) - 133 pkt. Kolejne 
miejsca zajęli: Marcin Lesiak (L0)-116. 
Maciej Szymański (ZSZ 4)-104. Ralał 
BoQus CZSZ1)-94. Mariusz Cieślak 
(Z5µHl2 I Robert Dzlemdzlela 
(.Bllch")-90. 

Meczem .o pietruszkę" zakończył się 
POdobny turnie! wśród <lzlewcząt. Mis
lrzyniami Łowicza zostalY traaycyjnle 
po(jopieczne p.BotenY. Ulanowskie) z 
ogólniak„. a drugie miejsce premiowane 
awansem do dalszych rozgrywek. po
dobnie Jak w roku poprzednim. 
wywalczyło/ uczennice ZSZ 4 Łowicz 
(mgr Tomasz Czubak) 

Skład zwyclezkiel drutyny: Małc!o
rzata Karczewska (:ł7). Agnieszka Pli
chta (34). Kasia Borek (33). Agnie
szka Wielerrborek (20). Urszula Wielec 
(15), Karolina Grzywacz (5). Agnieszka 
Wiosełek (4), Aneta Szwarocka (4). 
Magdalena Chojnacka I Magdalena 
Cluizyńska 

LO Zduny - ZSZ 4 lowlcz 0:20 (WO) 
ZSA Blich" - LO Łowicz 25:43 

(11 :23) 
1. LO Łowicz 3 6 152:54 
2. ZSZ 4 lowlcz 3 s 72:70 
3. ZSR .Blich" 3 4 77:113 
4. LO Zduny 3 2 22:142 

Najkuteczniejszą zawodnlcz~ tur
nieju okazała się Kasia Kosiorek 
(Bhch)-54 pkt. która wyprzedziła koali
cle ózlewcząt z ~lniaka: Karczew
sl<ą-37. Plichl@-34 1 Borek 33 oraz Bo
żenę Kaczor-27 I Ewę MasZ1anowicz 
(obie Blich) -23 pkt. 

• SZACHY 
25 stycznia w hali łowickiego OSiR-u 

O<l>yłof slf po raz pierwszy po dłutszej 

przerwie zawody mlelsko-rejonowe w 
ramach IMS w SZACHACH drutyno
wych. ZeSOOIY składały się z cZ1erech 
zawodnlkói•1 (:! dziewcząt I 2 chłopców). 
a turniel rozegrano systemem .Wdy z 
katdym . 

Najlepszymi szachistami łowickiego 
rejonu okazaH si~ uczniowie SP 3 l o
WICZ (opiekun mgr Tadeusz Rutkowski 
oraz Kasia I Dawid Kokolaszwili. Domi
nika Zurek I Ralał Guzek, którzy w 
calYch zawodach stacill tylko 2.5 pkt. 

' . SP 3 lowicz 25.5 pkt 
2. SP 2 lowlcz 19,5 
3. SP 6 lowlcz 16.5 
4. SP 4 lowlcz 14.5 
5. SP Niedtwiada 13.5 
6. SP 7 Łowicz 11 ,0 
7. SP Domaniewice 6,5 
8. SP Biedów 5 
9. SP 1 ( owicz O 
Na1lepsl na poszczególnych szacho

wnicach: 
1 §Z!łS:hownlca· 
1. Paweł Orzechowski SP2 7 pkt 
2. Dawid Kokolaszwili SP3 6 
3. Marek Nowicki SP6 5 
~ 
1. Jarek Staszewski 
2. Rafał Guzek 
3. lukasz Walczak 

Michał Gala 
Ili szachownica· 

SP6 7 
SP3 6 
SP2 4 
SP4 4 

1. Kasia Kokolaszww SP3 7 
2. Anna Wieteska SP Nledtwlada 6 
3. Kasia Podolska SP7 4,5 
llL.~~ 
ilomlnika Zurek SP3 6,5 

Tomczak Karolina SP4 6,5 
2. Renata Tybura SP2 5 
3. Kasia Kutkowska SP6 3.5 

Całośt! opraco'llał Paw9ł A Dolitlski 

Plebiscyt w Niedźwiadzie 
Odkąd w Szkole Podstawowej w Nledtwladzle podjął pracę Bernard Wudklewicz 

młodzi sportowcy z te) szkoły zaczęli odnosić sukcesy. 
Po raz drugi wybierano w SP w Nledtwladzle dziesiątkę najpopularniejszych 

sportowców 1994 roku. Przychylne oko dyrektorki szkoły. Teresy Dro:!:dżewsklej I 
pomoc sponsorów pozwolilY ufundować nagrodv.1. Marzena Okoniewska (G94 
pkt)- mistrzynlrRejonu lowlCz w biegu na 60 m I w skoku w dal: 2. Tomasz Ku
charek (556) - skok w dał, skok wzwyt. piłka notna: 3. Marcin Bury (552) - rzut 
lotką. kolarstwo, biegi przełajowe na 3000 m, bieg na 300m i bieg na 200 m przez ,...-------------------------------..;..;...„ płotki: 4. Agnieszka Gałaj (543) - mist~nl 

woj.skierniewickiego w tenisie stołowym, 5. Anna W1e-

A UTO PIĘTA ~~~~~~1-L~~;~~~rs~~~~J~~p~~c~'f': 
---- bieg na 30ó m. bieg przełajowy na 1000 m. SZ1aleta 

4X100 m. cZ1erobój l.A.: 7. Karolina Boczok (488) -
mistrzyni woj.skierniewickiego w tenisie stołowym· 
Paulina Tarmanowaka (488) - czwórbój L.A .• s21afeta ANDRZEJ I WALDEMAR PIĘTOWIE s.c. 

Łowicz, ul. Cicha 7 (od Armii Krajowej) 
tel.37-39-85 

4x100 m. bieg na 200 m przez płotki: 9. Paweł Gładki 
(402) - wicemistrz rejonu Łowicz w biegu przla)owym • 
w biegu na 2000 m. czołowy długodysta- nsowlec wo
jewództwa; 10. Karol Bogus (373) - tenis stołowy. 

Zapraszamy użytkowników 
samochodów AUDI, VOLKSWAGEN, SEAT, OPEL 

Wśród laureatów plebtSCy1u znale:!:li slf przedstawi
ciele dwóch clvscyplln: lekkiej atlelyk1 I tenisa 
stołowego. w kt6'rych SP Nledtwlada odnosiła w po
przednim roku nar.viększe skcesy. Wudkiewlcz myśli 
więc o utworzeniu w szkole Uczniowskiego Klubu 
sportowego w łych dwóch dyscyplinach. Zaintereso
wanie sportem w tej szkole jest dute. w głosowaniu 
wzleło udział 134 uczniów. na przeglądy okresowe, wymiany pasków rozrządu, 

klocków hamulcowych, łożysk, amortyzatorów itp. 
oraz wszystkich posiadaczy pojazdów 

na wymianę oleju. 

Tylko u nas!!! Olej QUAKER STATE 
energooszczędny olej ILSAC GF-1 do samochodów japońskich 

i amerykańskich - olej o najwyższej udowodnionej jakości, 
olej rekordzista - 928.000 km przebiegu bez remontu silnika 

dostępny już na polskim rynku. 

Posiadamy również bogatą ofertę części zamiennych do samo
chodów produkcji zachodniej (m.in. blachy) 

Pracujemy w godz. 8-18, w soboty 9-14. 
R-S-76-170 

Na zdjpclv trlvmfatorka p/eb/scyrv Marzena 
Okoniewska. 
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Awans Domaniewic do Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. „ Błękttnej Sztafecie dziewczęta zajęły li 

miejsce {Anna Szkup , Paulina Dorobc. 
Ewa Owczarczyk. liona Płuszka 
Marzena Ruta). ŁYŻWIARSKA POTĘGA DOMANIEWIC W czterech konkurencjach cztel) 
medale: złoty , dwa srebrne i brązowy -
niewielu może się poszczycić takim. 
osiągn ięciami. a miejsca I i li premio
wane są także awansem do fin ał\. 
Ogólnopolskich Igrzysk Młodzież:) 
Szkolnej, które odbędą się w polow i~ 
lutego. 

Zwycięstwa SP Domaniewice 
w łyżwiarstwie stały się już 
tradycją - stolica województwa w 
sportach zimowych leży pod Ło
wiczem. Twórcą tej potęg i jest 
mgr Mieczysław Szymajda. 

W Wojewódzkich Igrzyskach 
Młodz ieży Szkolnej na lodowisku w 
Zyrardowie (18-20 stycznia 1995) 
uczniowie SP Domaniewice wygrali 
wszystko co było do wygrania: w jeździe 
szybkiej dziewcząt (indywidualnie naj
lepsza była Elżbieta Foks), w jeździe 
szybkiej chłopców (indywidualnie Jaro
sław Koper). w .. Złotym Krążku„ i 
„ Błękttnej Sztafecie„ (w dwóch ostatn ich 
konkurencjach startowały klasy VI i 
młodsze). 

Kilka dni późn iej w zawodach makro
regionalnych, które odbyły s ię 24 stycz
nia 1995 w hali sportowej ŁOS w lodzi, 
zmieniona została fo rmuła rozgrywania 
łyżwiarstwa szybkiego: w miejsce wy
ścigu par „na dochodzenie ·· wprowa
dzono dyscyplinę olimpijską „short 
track". Nie przeszkodziło to uczniom z 
Domaniewic w osiąganiu sukcesów: 
wś ród chłopców w klasyfikacji drużyno
wej zajęli li miejsce, a Jarek Koper 
zwycięzył indywidualnie na 500 m 
(pokonując m.in. uczniów szkoły spor
towej - zawodników Pilicy Tomaszów 
Maz.), a na dystansie 1000 m był drugi. 
Oprócz Kopra w reprezentacji szkoły 
znaleźJi się Marcin Osówniak. Tomasz 
Szymajda 1 Radosław Sztampke. 

Dziewczęta w „short track'u'· pow
tórzyły wynik chłopców, a wicemistrzami 
makroregionu zostały: E lżbieta Foks. 

Piłka nożna. Halowe mistrzostwa Łowicza 

Tomasz Styszko razy 5 
I LIGA : 
To był nokaut - w meczu ,.na szczy

cie" I ligi , drużyn dotychczas niepoko
nanych, KS „Stefan"rozgromił gwiazdy 
Pelikana z Trzy i Pół „Przyszłość" aż 
7:1. Niechciany w . .Przyszłości" Tomasz 
Styszko, wypunktował przeciwników -
juz pierwsza akcja ,.Lipcoków·· 
przy niosła bramkę . chwilę później było 
już 5:0, co całkowicie załamało piłkarzy 
z Bratkowic. W bramce „Stefana" dwoił 
się i troił „Siama" Nowogórski. najlepszy 
oook ,.Sttarza" piłkarz meczu. 

Po raz pierwszy w drugiej edycji roz
grywek drużyna przegrała mecz walko
werem: na mecz z Resursą nie zgłosiła 
się drużyna z Zatorza - czyżby 
załamanie po rekordowej porażce 2:23 
z Trzy i Pół? 

Na 9 minut przed końcem ostatniego 
meczu IX kolejki przerwany został mecz 
ZPOW - Zdzicho Ueden z kibiców palił 
papierosa na trybunach). a o wyn iku 
meczu zadecyduje Komisja Lig i (pro
wadziła „Pulpa" 2:1). 

. Olimpia Chąśno - J edn.Rat.-Gaśn . 
2.2, br .. Koludzk1 2 - Gładki 2. 

ZK „ Klawisz" - Oldboy 2:1 ; br,: 
Sumiński 2 - Bończak 

Chinatown - 5 M 8:1: br.: A.Balik 2, 
Antosik 2, Olko. Łon, M.Balik, Graszka 
- Szwarocki. 

Zatorze - Resursa 0:5 (wo) 

10. Zdzicho g ~~opnicka 
13. Zatorze 
14. Klewkowianka 

9 5:13 24-42 
9 4:14 20-45 
9 3:15 10-48 
9 1:17 15- 83 
9 0:18 14- 52 

Najskuteczniejsi w I lidze: Artu r Balik 
(Chinatown), Tomasz Styszko (Stefan) 
- 21, Grzegorz Durka (Trzy i Pół) - 19. 
Piotr Paliwoda (Trzy i Pół) - 18, Marcin 
Majer (Trzy i Pół) - 17, Zbigniew 
Ambroziak (Olimpia), Robert Wojtasiak 
(Stefan), Andrzej Antosik (Chinatown) -
13. Krzysztof Durka (ZPOW) . Krzysztof 
Olko (Chinatown), Grzegorz Koludzki 
(Olimpia) - 12. 

li LIGA: 
Liderujący po VIII- u kolejkach Klak

son utrzymał prowadzenie łatwo wygry
wając z dotychczasowym viceliderem 
Orłem 5: 1. Nadal nie wiedzie się 
Pędzącym Imadłom (trzecia kolejna po
rażka) , które tym razem przegrały aż 
2:8. 

Klaruje się czołówka, ale nieco więcej 
będzie można powiedz ieć po następnej 
kolejce (4 lutego), w której spotkają się 
m.in_ Pogoń Bełchów z Sąsiadami. 

Outsider - Pjacencja 3:6: br. : Ka
miński. Jackowski, Gawroński - Czar
nocki 2, Kuczyński 2, Szwarocki , Sło
miany. 

Marta Kostrzewa, Małgorzata Grabo
wicz i Agnieszka Owczarczyk. 

Po dwóch tytułach wicemistrzowskich 
uczniowie SP Domaniewice zdobyli w 
końcu złoty medal zvtYCiężając w 
„Złotym Krążku" {Adam Snieguła , Emil 
Kruk, Jarosław Lisiewski . Piotr 
Wiesiołek i Dariusz Milczarek) , a w 

... I znowu sukces li! 

PIŁKA NOZNA 

W ŚNIEGU I BŁOCIE ... 
PELIKAN ŁOWICZ - WARTA SIE

RADZ 1 :2 (1 :1) - 28 stycznia 1995 
O: 1 Marcin Krupczyński, 1: 1-

Jarosław Plichta, 1 :2, Piotr Swiniarski. 
Pelikan: Wudkiewicz (46 Nowogórski) 
Łukawski . Czerbniak, Bednarski. 

Klakson - Orzeł 5:1; br.: Chojecki 
2. Milczarek 2, Py1kowski - Ambroz iak 

Niva - ABEX 4: 5: br. : Majchrzak 3, 
Zap isek - Piorun 2, Dobrowolski . A.Bo
rek, M.Borek 

Pędzące I madła - OSP Okinawa 
2:8: br.: Trzciński , Mika - Plichta 6, 
Niedzielski , Płuszka. 

Granex Boczki - Pogoń Bełchów 
5:4 ; br.: Borkowski 2, Zapisek 2, Zawa
dzki - Berezyń ski 2, Trzciński . Bu
kowski. 

Sęs i e d z i - Lipcoki 9: 6; br. Feliga 5, 
Kosiorek, Papuga, Leśniewsk i , Rachu
biński - Brzozowski 3, S~vińsk i, Opach , 
Szugzda. 
1. Klaskon 7 11 :3 36- 21 
2. Sąsiedzi 7 11 :3 34- 25 
3. Orzeł Nieborów 7 9:5 31-27 
4. Granex Boczki 7 9:5 29-29 
5. ABEX 7 8:6 37-29 
6. Pgoń Bełchów 7 8:6 31-30 
7. Pędzące Imadła 7 7:7 37-34 
8. OSP Okinava 7 6:8 31-34 
9. Placencja 7 6:8 21 - 28 
1 o. Lipcok1 7 5:9 30-37 
11. NIVa 7 2:10 29-39 
12. Outsider 7 2:10 21-34 

Najskuteczniejsi w li lidze : Dariusz 
Piorun (ABEX) - 19, Marcin Chlebny 
( Pędzące Imadła) - 17, Bogdan Plichta 
(OSP) - 15, Hubert Sobolewski (O rzeł) 
- 13, Sławomir Feliga (Sąsiedzi) - 12, 
Alek Chojecki (Klakson), Jacek Brzo
zowski (lipcoki) - 11, Daniel Płuszka 
(OSP) - 10, RObert Chojnowski (Niva), 
Zbigniew Pałka (Sąsiedzi). Jarosław 
Słomiany (Placencja) - 9. 

(Papuga). Wiecha, K.Durka. Styszkc 
(46 Zapisek, 48 Styszko) - Chojnaclc 
Plichta. 

W pierwszym meczu sparringowyrr. 
w tym roku. przy niezbyt sprzyjające, 
aurze trener Maciej Nezdropa miał do 
dyspozycji 15 zawodników. w tym 
Grzegorza Bednarskiego (wychowanek 
Widzewa, a ostatn io Okęcie Warsza
wa). 23- letniego obrońcę (186 cm) 

W grze obydwu zespołów było spore 
przypadkowości. a \jłówny cel mecz 
jakim było wybieganie został zrealizo
wany. Jedyną bramkę da Pelikan<. 
zdobył Jarek Plichta po indywidualnej 
akcji i rajdzie ze swojej polowy 
Sędziujący to spotkanie Sław..imir Buk
sju (Skierniewice) . nie uznał prawidłowo 
zdobytej bramki przez Zbyszka Czerb
niaka. W wyścigu o miejsce między 
słupkami remis (Wudkiewicz-Nowo
górski) - obaj bramkarze wpuścili po 
jednej bramce. Łowiczanie 30 styczn ia 
wyjechali na obóz do mięt nego k.iGar
wolina, gdzie m.in . rozegrają ezie!) 
spotkania kont rolne . 

BASKET LIGA TKKF 
W pierwszych meczach finału (po 

połączeniu drużyn z dwóch grup) na ra
zie zwycięstwa na koncie mają zespoi) 
z grupy I, ale do rozegrania pozostało 
jeszcze sporo spotkań (sześć drużyn 
„ każdy z każdym") 

Księżak - Valdi Boys 40:50 
Zdzicho Boys - Black Team 41 :39 

1. Valdi Boys 2 50:40 
2. Zdzicho Boys 2 41 :39 
3. Black Team 1 39:41 
4. Księżak 1 40:50 
5. Beast ie Boys O 

Roockies 74 O 

PIŁKA KOSZYKOWA 
Piłka koszykowa - Ili Liga • 

KS „ Stefan " Trzy i Pół „ Przy
szłość " 1 :7; br.: Styszko 5, Kosmowski, 
Wojtasiak - Marcin Owczarek 

Konpn icka - Klewkowianka 4:0: 
br .. Fabijański 2. Bieguszewski, Bana
szkiewicz. 

JUNIORZY: 

''PLANOWA" PQRAZ' KA OKSiW Pleszew - OSiR Ł owicz 
66 :138 (31 :62), pkt .: Marcin Lesiak 64 
Tomasz Szynka 22. Rafał Bogus 20. 
Konrad Cieślak 15, Sebastian Szpil 5 ZPOW „Ksi ęża k" - Zdzicho 2:1; 

br.: Dałek , K.Durka - Adamczyk 

1. KS „Stefan·· 9 17:1 54-1 8 
2. Chinatown 9 15:3 74- 16 
3. Trzy i Pół 9 15:3 72-23 
4. ZPOW „Księżak 9 14:4 45- 18 

5. Olimpia Chąśno 9 13:5 39- 17 
6. Resursa 9 12:6 38-30 
7. ZK „Klawisz" 9 12:6 23- 31 
8. Jedn.Rat.-Gaśn. 9 8:10 27-26 
9. Oldboy 9 7:11 25-28 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaje: 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZAN IN 

99-400 Łowicz , skry1ka pocztowa 50, 
tel.37 -46-57 
Skład tekstu i druk własny 

Stal Ost rów Wlkp. - OSiR Łowicz 
86 :78 (47:34); pkt.: Robert Kucharek 28, 
Robert Szczeszek 22, Krzysztof Wójcik 
13. Marcin Lesiak 8, Paweł Woś oraz 
Rafał Bogus. Najwięcej dla Stali: Marcin 
Smoliński 25, Tomasz Cielebąk 24. 

Koszykarze OSiR-u jadąc do jaskini 
lwa nie stali na straconej pozycji , ale mi
mo, iż rozegrali bardzo dobre spotkanie 
nie zdoła l i pokonać gospodarzy. 
Począte k "kosz za kosz", w 13 minucie 
21 :23, ale na przerwę po nieco słabszej 

• Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcj i) 
Wojciech Waligórski (red.nacze lny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport) , Tadeusz 
Gumiński, Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Wttold Janeczek Marek 
Wojtylak , ks. Zbigniew Skielczyński , 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

końcówce I polowy już 13 punktów 
przewagi Stali. 

Bardzo dobry początek meczu miał 
Robert Szczeszek {pojechał prosto ze 
studniówki) . który w 12 minucie miał na 
koncie już 16 punktów. 

W li połowie gospodarze odskoczyli 
na 39:56, potem 46:64.. Łowiczanie 
zaczynają odrabiać straty i w 33 minucie 
było już ty lko 65:70. Nie starczyło jednak 
sił na końcówkę , OSiR-owcy pozostawili 
po sobie w Ostrowie dobre wrażen ie. 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródty1ułów . 

11 Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZ IAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46- 57 czynny 
12„ - 1800

• w soboty 10""-14"' 
Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo-
pada 

Marcin Morawski 5, Zbigniew Sowińsk i 
4 , Arkadiusz Matyjaszkiewicz 2, Mariusz 
Krężołek 1. 

• KADECI: 
Przed tygodniem odbyła się ostatnia 

kolejka rundy zasadniczej . a podopie
cznym trenera Zenona Durki, po poraż
kach ze Stalą (dwukrotnie), wydruko
wanej z ŁKS-em i wpadce ze Zgierzem , 
pozostaje walka o miejsca 5-8 . 

dok. na str. 19 

• CENY OGŁOSZEŃ : 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' + VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysług uje rabat w wysokości 
20% całego rachunku . 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszen ie 
całostronicowe przysługuje rabat 
extra w wysokośc i 30%. 
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